
 1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

 
 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 31. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  
konané dne 18. 11. 2009 od 10:15 hodin do 12:40 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
 
Usnesení č. 1/31R/2009 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 31. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1.    Ing. René Budjače 
2.    Bc. Janu Ryšánkovou 

 
 
Usnesení č. 2/31R/2009 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 31. schůze Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 
2012. 
 
 
Usnesení č. 3/31R/2009 
Tisková oprava usnesení č. 37/30R/2009 ze dne 4.11. 2009  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  
tiskovou opravu usnesení č. 37/30R/2009 ze dne 4.11.2009 takto: 
v bodě A) se původní částka objem prostředků na platy mění následovně: 

1. Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem z částky 21 387 tis. Kč na 
částku 21 587 tis. Kč 

2. Oblastní muzeum v Děčíně z částky 5 981 tis. Kč na částku 6 051 tis. Kč 
3. Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích z částky 278 tis. Kč na        

2 078 tis. Kč   
 

 



 2

Usnesení č. 4/31R/2009 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z II. volebního období 
2004 – 2008 
1. Usnesení č. 35/103R/2008 B Projekt „Obnova parku v areálu Střední školy služeb a 

cestovního ruchu ve Varnsdorfu“ 

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z III. volebního 
období 2008 – 2012 
1. Usnesení č. 127/12R/2009 C-01 Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění 

nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Ústav sociální péče Jiříkov – 
Rekonstrukce ÚSP Jiříkov“ 

2. Usnesení č. 144/18R/2009 B Nakládání s majetkem  
3. Usnesení č. 96/21R/2009 C Nakládání s majetkem  
4. Usnesení č. 97/21R/2009 B Nakládání s majetkem  
5. Usnesení č. 163/21R/2009 B Nakládání s majetkem  
6. Usnesení č. 51/25R/2009 C Rozvojový program S-P-O-R-T v roce 2009 
7. Usnesení č. 54/25R/2009 C-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění 

veřejné zakázky na služby „Přeshraniční informační a koordinační systém“ v rámci 
programu Cíl 3 

8. Usnesení č. 76/25R/2009 C Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu na dodatečné stavební práce „Zvýšení bezpečnosti na silnicích II. a 
III. tříd - Ústecký kraj - přístupová komunikace na Škrabky - dodatečné práce“ 

9. Usnesení č. 77/25R/2009 C Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na 
plnění veřejné zakázky na stavební práce „Ústecký kraj, Chomutov, Rekonstrukce v 
úseku I/13 – Klášterec – Hradiště – Rusová, silnice II/224“ - dodatečné stavební práce 

10. Usnesení č. 78/25R/2009 C Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce „Gymnázium T.G.M. Litvínov – oprava střechy“ 

11. Usnesení č. 85/25R/2009 C-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve 
zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na služby „Obchvat 
silnic II/240 a II/246 Roudnice nad Labem“ PD, IČ 

12. Usnesení č. 87/25R/2009 C-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve 
zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „SOŠ 
a SOU Roudnice nad Labem - výměna výplní otvorů“ 

13. Usnesení č. 88/25R/2009 C-01,02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na 
plnění veřejné zakázky na stavební práce „SOŠ a SOU, Podbořany, p.o. - realizace 
úspor energie“ 

14. Usnesení č. 89/25R/2009 C-01,02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na 
plnění veřejné zakázky na stavební práce „Střední škola řemesel a služeb Děčín IV – 
výstavby truhlárny a REKO č. p. 144, I. etapa“ 

15. Usnesení č. 90/25R/2009 C-01,02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na 
plnění veřejné zakázky na stavební práce „Domov pro seniory Litvínov – Janov – 
REKO prádelny, plynové kotelny a rozvodů elektro“ 

16. Usnesení č. 114/25R/2009 C Nakládání s majetkem 
17. Usnesení č. 149/25R/2009 B Nakládání s majetkem 
18. Usnesení č. 184/25R/2009 B Nakládání s majetkem 
19. Usnesení č. 185/25R/2009 B Nakládání s majetkem 



 3

20. Usnesení č. 186/25R/2009 B Nakládání s majetkem 
21. Usnesení č. 187/25R/2009 B Nakládání s majetkem 
22. Usnesení č. 274/25R/2009 B Nakládání s majetkem 
23. Usnesení č. 275/25R/2009 B Nakládání s majetkem 
24. Usnesení č. 276/25R/2009 B Nakládání s majetkem 
25. Usnesení č. 281/25R/2009 B Nakládání s majetkem 
26. Usnesení č. 282/25R/2009 B Nakládání s majetkem 
27. Usnesení č. 283/25R/2009 B Nakládání s majetkem 
28. Usnesení č. 298/25R/2009 B Nakládání s majetkem 
29. Usnesení č. 306/25R/2009 B Nakládání s majetkem 
30. Usnesení č. 314/25R/2009 C Nakládání s majetkem 
31. Usnesení č. 315/25R/2009 C Výzva k podání nabídky na plnění veřejné zakázky 

malého rozsahu na stavební práce „CSP Litoměřice (DD Libochovice) rekonstrukce 
střechy Domova důchodců Libochovice“ – dodatečné stavební práce 

32. Usnesení č. 57/26R/2009 B Souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaných darů  
33. Usnesení č. 58/26R/2009 B Souhlas zřizovatele s partnerstvím v projektu v rámci 

programu Cíl 3 pro Střední školu stavební, Teplice, příspěvkovou organizaci  
34. Usnesení č. 67/26R/2009 C-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídky a plnění 

veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „CSP Litoměřice (DD 
Libochovice) rekonstrukce Domova důchodců Libochovice“ - dodatečné stavební 
práce  

35. Usnesení č. 68/26R/2009 C-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem ,,DD a ŠJ, Lipová u 
Šluknova - oprava střech, izolace tělocvičny a REKO sociálního zařízení - I. etapa " 

36. Usnesení č. 70/26R/2009 C-01,02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na 
plnění nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Ústav sociální péče Jiříkov – 
Rekonstrukce ÚSP Jiříkov“ 

37. Usnesení č. 73/26R/2009 C-01,02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na 
plnění veřejné zakázky na stavební práce „Průtah Rumburk“ 

38. Usnesení č. 187/26R/2009 B Nakládání s majetkem  
39. Usnesení č. 202/26R/2009 C Přizpůsobení zřizovací listiny příspěvkových organizací  
40. Usnesení č. 203/26R/2009 C-01,02 Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek 

na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění úklidu v objektech KÚÚK“ 
41. Usnesení č. 6/27R/2009 C Účast Ústeckého kraje na 7. Kongresu evropských 

chemických regionů 
42. Usnesení č. 18/27R/2009 B Směrnice pro použití peněžních fondů příspěvkových 

organizací zřizovaných Ústeckým krajem 
43. Usnesení č. 25/27R/2009 B Stanovení odměn ředitelům příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 

44. Usnesení č. 26/27R/2009 B Změna platového výměru ředitele Severočeské hvězdárny 
a planetária v Teplicích, příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

45. Usnesení č. 31/27R/2009 B Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem 

46. Usnesení č. 34/27R/2009 B Souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaných darů 
47. Usnesení č. 35/27R/2009 B-01,03 Žádost o změnu závazného ukazatele – příspěvku 

zřizovatele na provoz pro rok 2009 - pro Střední školu technickou, Most – Velebudice, 
Dělnická 21, příspěvkovou organizaci 



 4

48. Usnesení č. 36/27R/2009 B Žádost Hotelové školy, Teplice, příspěvkové organizace, o 
souhlas s použitím části rezervního fondu k posílení investičního fondu 

49. Usnesení č. 39/27R/2009 B-01,02 Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z 
rozpočtových prostředků Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad (1. a 2. 
výzva). 

50. Usnesení č. 43/27R/2009 E-02,03 Dopravní obslužnost autobusová – plnění kvality 
dopravy společností BusMat plus s.r.o. 

51. Usnesení č. 45/27R/2009 C-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Gymnázium T.G.M. 
Litvínov – oprava střechy“ 

52. Usnesení č. 5/28R/2009 B Výpověď ze smlouvy o dílo č. 496/2009 – poskytnutí 
plochy při informační periodikum Ústeckého kraje  

53. Usnesení č. 29/28R/2009 B Souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaných darů  
54. Usnesení č. 41/28R/2009 C-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění 

veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce ,,OM Louny, Jimlín, dřevěné 
podlahy včetně úpravy instalací ve 2.NP objektů na 3.nádvoří“ 

55. Usnesení č. 59/28R/2009 C Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje  

56. Usnesení č. 3/29R/2009 D-01 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve 
zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na dodávky „Reklamní 
předměty k propagaci Ústeckého kraje“ 

 
B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 90/18R/2009 F Schválení textu smlouvy o společném postupu při zadání 

veřejné zakázky na výběr zhotovitele stavby „REKO silnice III/01319 Mstišov“ a 
oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„REKO silnice III/01319 Mstišov“ na 31.12.2009 

2. Usnesení č. 117/18R/2009 B Nakládání s majetkem na 30.11.2010 
3. Usnesení č. 53/21R/2009 C-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění 

veřejné zakázky na služby "Obnova parku v areálu Střední školy služeb a cestovního 
ruchu Varnsdorf" na 30.04.2010 

4. Usnesení č. 45/23R/2009 C Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „SPŠ strojní a elektrotechnická, Ústí n. L., 
Revitalizace areálu školy 4. - 6. etapa + CEDOP“ na 30.01.2010 

5. Usnesení č. 46/23R/2009 C Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „Gymnázium Jateční ul., Ústí n. L., Dostavba 
areálu (4. etapa)“ na 30.01.2010 

6. Usnesení č. 47/23R/2009 C Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „Konzervatoř, Teplice, REKO zadního traktu 
budovy, dostavba zázemí, úpravy dvora“ na 30.01.2010 

7. Usnesení č. 48/23R/2009 C Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „Evropská obchodní akademie Děčín - přístavba 
tělocvičny vč. zázemí“ na 30.01.2010 

8. Usnesení č. 11/27R/2009 C Návrh na zahájení zjednodušeného podlimitního 
zadávacího řízení VZINV-INF-6/INV/2009 „Odstranění havarijního stavu 
současného řešení datových sítí na Krajském úřadu Ústeckého kraje“ na 31.12.2009 

9. Usnesení č. 43/27R/2009 E-04 Dopravní obslužnost autobusová – plnění kvality 
dopravy společností BusMat plus s.r.o. na 31.12.2009 



 5

 
 
Usnesení č. 5/31R/2009 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje (ev.č.189200/2009 a 194627/2009  )  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
bere na vědomí  

předložené dopisy adresované Radě Ústeckého kraje 
 

 
Usnesení č. 6/31R/2009 
Zásady pro čerpání finančních prostředků z Fondu pro mimořádné události Ústeckého 
kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r e v o k u j e  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 9/27R/2009 ze dne 30. 9. 2009, 

B )  d o p o r u ču j e   
Zastupitelstvu  Ústeckého kraje   schválit  Zásady  pro  čerpání finančních prostředků         
z Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje  dle přílohy číslo 1 tohoto usnesení, 

 

C )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, předložit Zásady pro čerpání finančních  
prostředků z Fondu  pro  mimořádné  události  Ústeckého  kraje na nejbližší jednání  
Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín:  16. 12. 2009 
 

 
Usnesení č. 7/31R/2009 
Vyhodnocení smlouvy o spolupráci mezi Hospodářskou a sociální radou Ústeckého kraje 
(HSR-ÚK) a Ústeckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )   b e r e  n a  v ěd o m í  
předložené informace o spolupráci mezi Hospodářskou a sociální radou a Ústeckým 
krajem za rok 2009 

 
B)    p o v ě řu j e  

      Ing. Petra Bendu, člena Rady Ústeckého kraje, zastupováním Ústeckého kraje pro   
společná jednání s výkonným výborem HSR-ÚK    

 
 
Usnesení č. 8/31R/2009 
Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na 
služby „Tisk Krajských novin Ústeckého kraje“  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) zákona a podle ustanovení § 25 písm. 
a) a § 38  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále 
jen „zákon“), o zahájení zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního 



 6

řízení a odeslání výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku na služby s názvem 
„Tisk Krajských novin Ústeckého kraje“. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny.  

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

– dle § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona doloží uchazeč předložením výpisu 
z evidence Rejstříku trestů; 

– dle § 53 odst. 1 písmene a) až i) zákona uchazeč doloží čestným 
prohlášením,  

§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního 

rejstříku  či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,  
– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci; 

§ technické kvalifikační předpoklady 
– dle § 56 odst. 2 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam 

významných služeb obdobného charakteru poskytnutých uchazečem 
v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, 
minimální hodnota těchto zakázek musí být alespoň  1 mil. Kč bez DPH, 
přílohou tohoto seznamu  musí být nejméně tři 
1. osvědčení vydaná veřejným zadavatelem, pokud byly služby 

poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydaná jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné 

osobě než veřejnému zadavateli, nebo 
3. čestné prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné osobě 

než veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle 
bodu 2 od této osoby získat z důvodu spočívajících na její straně, 
v němž budou tyto důvody uvedeny.  

4. O zaslání výzev k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto 
zájemcům: 

 

- Tisk Horák a. s., Drážďanská 83A, 400 07 Ústí nad Labem,IČ: 25744747; 
- BORGIS a.s., Slezská 2127/13, 120 00 Praha 2, IČ: 00564893; 
- SEVEROTISK s.r.o., Mezní 3312/7, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 44567171; 
- Svoboda Press s.r.o., Sazečská 8, 108 25 Praha 10 – Malešice, IČ: 28214722; 
- Mafraprint, a.s. Tiskařská 2, 108 00 Praha 10, IČ: 453 133 51;  
- VTAVA-LABE-PRESS, a.s., Přátelství 986,104 00 - Praha – Uhříněves, IČ:     

61860981; 
- Ringier Print CZ a.s., Černokostelecká 613/145 , 100 00 Praha 10, IČ: 43875548. 

5. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 
71 odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje 
2. Mgr. Arno Fišera, náměstek hejtmanky Ústeckého kraje 
3. Ing. Aleš Konopásek, vedoucí odboru kancelář hejtmana 



 7

4. Mgr. Zbyněk Šebesta, odbor kancelář hejtmana 
5. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, zástupce a náměstek hejtmanky Ústeckého kraje 
2. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Michaela Tobiášová, odbor kancelář hejtmana 
4. Mgr. Magdalena Hanáčková, odbor kancelář hejtmana 
5. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek investičního 

odboru 
 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Aleši Konopáskovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, ve spolupráci s Ing. 
Jiřím Smrčkou, vedoucím investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony této veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny  jako nejvýhodnější. 

       Termín: 31. 1. 2010 
 

 
Usnesení č. 9/31R/2009 
Zahájení zadávacího řízení na plnění podlimitní veřejné zakázky na služby „Distribuce 
Krajských novin Ústeckého kraje“  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) zákona a podle ustanovení § 25 
písm. a) a § 38  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném 
znění (dále jen „zákon“), o zahájení zadávacího řízení formou zjednodušeného 
podlimitního řízení a odeslání výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku na 
služby s názvem „Distribuce Krajských novin Ústeckého kraje“. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny.  

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

– dle § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona doloží uchazeč předložením výpisu 
z evidence Rejstříku trestů; 

– dle § 53 odst. 1 písmene a) až i) zákona uchazeč doloží čestným 
prohlášením,  

§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního 

rejstříku  či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,  
– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci; 

§ technické kvalifikační předpoklady 
– dle § 56 odst. 2 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam 

významných služeb obdobného charakteru poskytnutých uchazečem 
v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, 



 8

minimální hodnota těchto zakázek musí být alespoň  500 tis. Kč bez DPH, 
přílohou tohoto seznamu  musí být nejméně tři 

1. osvědčení vydaná veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 
veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydaná jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě 
než veřejnému zadavateli, nebo 

3. čestné prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné osobě 
než veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 
od této osoby získat z důvodu spočívajících na její straně, v němž budou 
tyto důvody uvedeny.  

4. O zaslání výzev k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto 
zájemcům: 

 

- MEDIASERVIS s.r.o., Přístavní 432/8, 400 01 Ústí nad Labem 7, IČ: 25773801; 
- Mediaprint & Kapa, Pressegroso, s.r.o., Praha 10, Štěrboholská 1404/104, IČ: 

45791678; 
- První novinová společnost a.s., Paceřická 1/2773, 193 00 Praha 9-Horní 

Počernice, IČ 457 955 33; 
- Česká mailingová společnost, s.r.o.,Masarykova 73/70, 252 19 Rudná, 

IČ: 26196646; 
- Česká distribuční a.s.,U Nákladového nádraží 8,130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ: 

26791692; 
- Česká pošta, s. p., 100 00 Praha 1, Politických vězňů 909/4, IČ: 47114983;  
- ADIMA, Masarykova 157,400 01 Ústí nad Labem, IČ: 67248659. 

5. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 
71 odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje 
2. Mgr. Arno Fišera, náměstek hejtmanky Ústeckého kraje 
3. Ing. Aleš Konopásek, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
4. Mgr. Zbyněk Šebesta, odbor kancelář hejtmana 
5. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, zástupce a náměstek hejtmanky Ústeckého kraje 
2. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Michaela Tobiášová, odbor kancelář hejtmana 
4. Mgr. Magdalena Hanáčková, odbor kancelář hejtmana 
5. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek investičního 

odboru 
 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Aleši Konopáskovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, ve spolupráci s Ing. 
Jiřím Smrčkou, vedoucím investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony této veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny  jako nejvýhodnější. 

      Termín: 31. 1. 2010 



 9

 
 
Usnesení č. 10/31R/2009 
Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky „Reklamní 
předměty k propagaci Ústeckého kraje“  
 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky  
„Reklamní předměty k propagaci Ústeckého kraje“ 

2 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky  
„Reklamní předměty k propagaci Ústeckého kraje“ 

3 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 2 na plnění veřejné zakázky na dodávky  
„Reklamní předměty k propagaci Ústeckého kraje“ 

 
B )  r o z h o d l a  

1. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“) vyloučit  ze zadávacího řízení na část č. IV.  
Zakázky s názvem „Reklamní předměty“  uchazeče, který podal neúplnou nabídku:  
- BEST LINE Group s.r.o., Dukelská 1514, 434 01 Most, když  dle § 71 odst. 8 

písm. b) zákona  návrh smlouvy o dílo na část IV. nebyl podepsán oprávněnými 
osobami jednat jménem či za uchazeče. 

2. Podle ustanovení § 60 odst. 1 zákona vyloučit  ze zadávacího řízení na  části 
zakázky č. I. „Diáře s logem ÚK“, II. Vánoční dárky“ a IV. „Reklamní předměty“  
uchazeče, který nesplnil kvalifikaci v plném rozsahu: 
- Elastoform Bohemia, Mlýnská 4, 334 01 Přeštice, když uchazeč 

° dle § 53 odst. 1 písmene a) a b) zákona doložil výpis z Rejstříku trestů pouze 
prokuristů firmy, nikoliv jednatelů jako statutárního orgánu 

° dle § 53 odst. 1 písm. d) předložil četné prohlášení k tomuto písmenu ve starém 
znění  

° dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona s tím, že uchazeč nedoložil požadovaná osvědčení 
objednatelů v originále nebo ověřené kopii  

3. Podle ustanovení § 76 odst. 6 zákona vyloučit ze zadávacího řízení na  část č. III. 
zakázky s názvem „Vína“  uchazeče: 
- BEST LINE Group s.r.o., Dukelská 1514, 434 01 Most, protože dle § 76 odst. 1 

zákona nesplnil požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách, když 
zadavatel v zadávacích podmínkách ( uvedeno v příloze č. 2. zadávací 
dokumentace) požadoval při nabídce u III. části zakázky vína vzhledem k povaze 
zakázky původem jen z Ústeckého kraje. Předložené vzorky od uchazeče byly 
z oblasti Moravy. 

4. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení  zakázky „Reklamní 
předměty k propagaci Ústeckého kraje“ pro tyto části zakázky: 
§ I. část „Diáře s logem ÚK“ uchazeči:  

- BEST LINE Group s.r.o., Dukelská 1514, 434 01 Most, a to za podmínek:  
o celková nabídková cena včetně DPH: 259.834,12 Kč  

§ II. část „Vánoční dárky“ uchazeči:  
- iMi PARTNER, a.s, Dusíkova 3, 638 00 Brno, IČ: 25308033, a to za 

podmínek: :  
o celková nabídková cena včetně DPH: 146.512,80 Kč,  



 10

§ IV. část „Reklamní předměty“ uchazeči:  
- iMi PARTNER, a.s, Dusíkova 3, 638 00 Brno, IČ: 25308033, a to za  

podmínek:  
o celková nabídková cena včetně DPH: 1.700.676,60 Kč  

§ V. část „Publikace Nejslavnější značky Ústeckého kraje“ 
uchazeči:  
- PrintActive s.r.o, Hviezdoslavova 614/16, 400 03 Ústí nad Labem, a to za  

podmínek:  
o celková nabídková cena včetně DPH: 99.844,00 Kč  

5. O přidělení  zakázky „Reklamní předměty k propagaci Ústeckého kraje“ pro tu část 
zakázky, kde pouze jediná nabídka vyhověla požadavkům zadavatele: 
§ III. část „Vína“ uchazeči:  

- zero zOne Brno, s.r.o., Šmilkovského 336/6, 627 00 Brno, a to za  podmínek:  
o celková nabídková cena včetně DPH: 46.112,50 Kč  

6. Podle ustanovení § 84 odst. 1 písm. a) zákona zrušit zadávací řízení na následující 
části zakázky, protože na ně nebyla podána žádná nabídka: 
§ VI. část „VIP suvenýr - Pravčická brána“ 
§ VII. část „Cibulákový porcelán“ 

 
C)   u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u 
této veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat smlouvy s vybranými uchazeči. 

     Termín: 31. 12. 2009 
 

2. Ing. Aleši Konopáskovi,vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zástupce ředitele KÚ 
ÚK, zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k 
uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s vybranými uchazeči  a předložit je 
k podpisu zadavateli. 

     Termín: 31. 12. 2009 
 
 
Usnesení č. 11/31R/2009 
Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e                                                               

Zastupitelstvu Ústeckého kraje:  
1. rozhodnout o sloučení voleb kandidátů na funkci přísedících Krajského soudu 

v Ústí nad Labem, v souladu s čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva 
Ústeckého kraje a jeho výborů, 

2 .  zvolit do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem tyto kandidáty:                                                                   
              Václav Brůha, nar. 25. 3. 1947, bytem Chomutov, Kamenná 5088, 
              Jaroslav Hendrych, nar. 24. 3. 1948, bytem Most, kpt. Jaroše 37, bl. 606, 
              Milan Klocperk, nar. 9. 4. 1972, bytem Varnsdorf, Vilová 2064, 
              Jiřina Mauleová, nar. 1. 11. 1953, bytem Ústí nad Labem, Myslivečkova 38, 
              Jaroslav Rydval, nar. 28. 9. 1946, bytem Ústí nad Labem, Jizerská 2896/3, 
              MVDr. Jiří Tichý, nar. 10. 4. 1943, bytem Chomutov, Písečná 5031, 
              Milan Vajgl, nar. 11. 12. 1954, bytem Litoměřice, Janáčkova 6. 
               



 11

B)   u k l á d á  
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, předložit na jednání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje doporučení dle bodu A) tohoto usnesení. 

   Termín: 16. 12. 2009 
 

 
Usnesení č. 12/31R/2009 
Schválení Dohody mezi Vládou Republiky Srbské (Bosna a Hercegovina) a Ústeckým 
krajem (Česká Republika) 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )   r e v o k u j e   
         usnesení Rady Ústeckého kraje č. 6/25R/2009 ze dne 19.8.2009.     
 
B )    d o p o r u ču j e  
      Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
      1 .  revokovat usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 9/7Z/2009 ze dne 2.9.2009.                                                                                                     

2 .  rozhodnout dle § 28 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o uzavření Dohody mezi Vládou Republiky 
Srbské (Bosna a Hercegovina) a Ústeckým krajem dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

 

C )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu B) tohoto 
usnesení předložila na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

          Termín : 16. 12. 2009 
 
 
Usnesení č. 13/31R/2009 
Memorandum o zajištění stabilního financování dopravní obslužnosti veřejnou regionální 
železniční osobní dopravou 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  
účast advokátů  Mgr. Martina Kramáře LL.M. a  JUDr. Karla Muzikáře, LL.M. , 
advokátní kanceláře WEIL, GOTSHAL & MANGES s.r.o.   při projednávání  bodů 6.8 
a 12.3.  

 
 
Usnesení č. 14/31R/2009 
Memorandum o zajištění stabilního financování dopravní obslužnosti veřejnou regionální 
železniční osobní dopravou 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ěd o m í  
návrh Memoranda o zajištění stabilního financování dopravní obslužnosti veřejnou 
regionální železniční osobní dopravou podepsaný za Českou republiku Ing. Janem 
Fischerem, CSc, předsedou vlády České republiky, Ing. Gustavem Slámečkou, 
ministrem dopravy a Ing. Eduardem Janotou, ministrem financí, dle přílohy tohoto 
materiálu, 

B )  u k l á d á  



 12

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zajistit 
zpracování komplexního materiálu k řešení dopravní obslužnosti veřejnou regionální 
železniční osobní dopravou určený pro zasedání zastupitelstva kraje, a to včetně návrhu 
Memoranda o zajištění stabilního financování dopravní obslužnosti veřejnou regionální 
železniční osobní dopravou dle bodu A) tohoto usneseni. 

      Termín: 30.11.2009 
 
Usnesení č. 15/31R/2009 
Projekty v rámci výzvy č. 42 pro předkládání individuálních projektů v oblasti podpory 4.1 – 
Zvýšení kvality řízení v úřadech územní veřejné správy 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A ) s o u h l a s í  
s realizací projektu dle výzvy č.42 v rámci Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost (OP LZZ) v oblasti podpory 4.1 - zvýšení kvality řízení v úřadech 
územní veřejné správy 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Alešovi Konopáskovi, zástupci ředitele a vedoucímu odboru kancelář hejtmana a 
Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, připravit 
žádost o poskytnutí podpory z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na 
projekt dle přílohy tohoto materiálu 

         Termín: 30.12. 2009 
 
 
Usnesení č. 16/31R/2009 
Rozpočtová opatření č. 10/2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

p r o v á d í  

rozpočtové opatření - zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 24 659 tis. Kč na 
celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 263 079 tis. Kč: 

1)  zvýšení o částku 24 659 tis. Kč 
příjmy 
 splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací – zvýšení o částku 
31 252 tis.   Kč 

daňové příjmy – snížení o částku 6 593 tis. Kč 

 

běžné výdaje 
 odbor sociálních věcí a zdravotnictví – zvýšení o částku 24 659 tis. Kč – příspěvek 

 zřizovatele jednotlivým příspěvkovým 
 organizacím, a to následovně: 

Ø Ústav sociální péče Lobendava – zvýšení o částku 500 tis. Kč 
Ø Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov – zvýšení o částku 1 800 tis. Kč 
Ø Centrum sociální pomoci Litoměřice – zvýšení o částku 8 000 tis. Kč 
Ø Domovy sociálních služeb Litvínov – zvýšení o částku 4 200 tis. Kč 



 13

Ø Ústav sociální péče Nová Ves v Horách – zvýšení o částku 600 tis. Kč 
Ø Domov důchodců Šluknov – zvýšení o částku 1 200 tis. Kč 
Ø Domov důchodců Meziboří – zvýšení o částku 1 300 tis. Kč 
Ø Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky – zvýšení o částku 1 822 

tis. Kč 
Ø Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice – zvýšení o 

částku 1 563 tis. Kč 
Ø Domov důchodců Dubí – zvýšení o částku 2 719 tis. Kč 
Ø Ústav sociální péče Háj u Duchcova – zvýšení o částku 955 tis. Kč 

 
2) přesun ve výši 26 000 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor ekonomický – UZ 31 – snížení o částku 26 000 tis. Kč – rezerva na havárie, 
 mimořádné události a nepředvídatelné výdaje 
odbor dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 26 000 tis. Kč –     
opravy  povodňových škod na silnicích II. a 
III.  třídy, poskytování právních služeb 
ve věci  závazku dopravní obslužnosti 

 
 
Usnesení č. 17/31R/2009 
Rozpočet Ústeckého kraje na rok 2010   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. schválit: 
a) rozpočet Ústeckého kraje na rok 2010 v objemu: 

 v tis. Kč 

Příjmy celkem, z toho: 12 209 011 

Daňové příjmy 3 496 358 
Nedaňové příjmy 279 715 
Kapitálové příjmy 98 877 
Přijaté transfery (neinvestiční, investiční) 8 334 061 
  
Výdaje celkem, z toho: 12 453 679 

Běžné výdaje 10 034 810 
Kapitálové výdaje 2 418 869 
  Saldo: příjmy - výdaje - 244 668 
  
Financování celkem, z toho: 244 668 

Investiční úvěr 542 740 
Klubový úvěr (úvěrový rámec) 1 234 334 
Splátka jistiny úvěru - 140 000 
Splátka jistiny klubového úvěru (úvěrového rámce) - 1 392 406 



 14

dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

b) příděl z rozpočtu Ústeckého kraje do peněžních fondů Ústeckého kraje v roce 
2010: 

1. Fond rozvoje Ústeckého kraje 207 854 tis. Kč 
2. Fond hejtmanky Ústeckého kraje 50 000 tis. Kč 
3. Fond vodního hospodářství Ústeckého kraje 8 500 tis. Kč 

2. stanovit: 
závazné ukazatele k příjemcům dotací nebo příspěvků z rozpočtu Ústeckého kraje 
pro rok 2010: 

příjemce účel objem  
v tis. Kč 

Asociace krajů ČR 
IČ: 709 331 46 členský příspěvek 2 700  

neinvestiční dotace na činnost – 7 472 tis. Kč 
investiční dotace na činnost – 632 tis. Kč 
neinvestiční dotace na spolufinancování 
projektů ROP – 400 tis. Kč 

Regionální rada 
regionu soudržnosti 
Severozápad 
IČ: 750 821 36 investiční dotace na spolufinancování 

projektů ROP – 16 700 tis. Kč 

25 204 

Klub českých turistů 
– oblast Ústecký kraj 
IČ: 711 651 42 

udržování a obnova značení turistických 
tras, cyklotras a hipotras 413 

Krušnohorská bílá 
stopa, o. s. 
IČ: 226 879 47 

údržba a obnova lyžařských běžeckých 
stop v Krušných horách 700 

České Švýcarsko, 
o. p. s. 
IČ: 254 369 11 

neinvestiční dotace do Destinačního fondu  500 

Správa Národního 
parku České 
Švýcarsko 
IČ: 705 657 59 

příprava knihy o historii Pravčické brány 250 

3. vzít na vědomí 
a) objem finančních prostředků z rozpočtu roku 2010 účelově určených na 

spolufinancování programů nebo projektů Evropské unie ve výši 176 854 tis. 
Kč, 

b) transfery jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným obcemi na 
pokrytí přímých nákladů na vzdělávání v roce 2010 ve výši 3 891 948 tis. Kč 
dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 

B )  s t a n o v u j e  
1. závazné ukazatele k příjemcům dotací nebo příspěvků z rozpočtu Ústeckého 

kraje v roce 2010: 

příjemce členského příspěvku objem  
v tis. Kč 



 15

World health organization, Regional office for Europe, Copenhagen, 
Denmark (Světová zdravotnická organizace) 120  
European chemical regions network - ECRN, Magdeburg, Germany 
(Síť evropských chemických regionů) 80 

2. objem prostředků na platy zaměstnanců Ústeckého kraje, zařazených do krajského 
úřadu a do zvláštních orgánů kraje, dle ust. § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů, v roce 2010 ve výši 170 289 tis. Kč. 

 
C )  s o u h l a s í  

1. se změnou usnesení Rady Ústeckého kraje č. 12/21R/2009 ze dne 1. 7. 2009 - 
vyjmutí textu v příloze č. 5 („Pravidla pro zpracování rozpočtu Ústeckého kraje na 
rok 2010“) 

část Kapitálové výdaje: 4. odstavec: 

„Součástí rozpočtu kapitálových výdajů bude rezerva na investiční akce (stavby 
včetně přípravy), které z časových důvodů nelze profinancovat do konce roku 2009 a 
budou dofinancovány v roce 2010. Výše rezervy bude stanovena odborným odhadem 
na základě aktuálního stavu investičních staveb včetně jejich přípravy. O použití 
rezervy bude rozhodovat Rada Ústeckého kraje. Zdrojem krytí rezervy bude 
předběžně zapojený předpokládaný výsledek hospodaření za rok 2009 do návrhu 
rozpočtu na rok 2010. O skutečném použití předpokládaného výsledku hospodaření 
za rok 2009 bude následně Rada Ústeckého kraje informována.“ 

část Financování: 

„prostředky minulých let – profinancování nedokončených investičních akcí včetně 
přípravy přecházejících z roku 2009 do roku 2010“ 

2. se zapojením nevyužitých rozpočtových prostředků roku 2009 do rozpočtu roku 
2010 formou převodu účelových (zasmluvněných) prostředků na investice a projekty 
v souladu s ustanovením § 20 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů 

D )  u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, zástupci a náměstkovi hejtmanky Ústeckého kraje, předložit do 
Zastupitelstva Ústeckého kraje návrh rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2010 dle bodu A) 
tohoto usnesení 

Termín: 16. 12. 2009 
 

 
Usnesení č. 18/31R/2009 
Stanovení náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněných členů 
zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru pro rok 2010.  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje stanovit výši náhrady výdělku ušlého v souvislosti 
s výkonem funkce neuvolněných členů Zastupitelstva Ústeckého kraje, kteří nejsou 
v pracovním nebo jiném obdobném poměru v souladu s ustanovením § 46 odst. 4 



 16

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), a to pro rok 2010 paušální částkou 
ve výši: 

200,- Kč (dvěstěkorunčeských) za jednu hodinu, maximálně však ve výši 1 800,- 
Kč (jedentisícosmsetkorunčeských) za jeden den 
Rozsah doby potřebné k výkonu funkce v konkrétním případě stanoví hejtmanka, 
zástupce hejtmanky nebo jí pověřený vedoucí odboru kancelář hejtmana a zástupce 
ředitele krajského úřadu s tím, že do rozsahu potřebné doby se kromě doby jednání 
zastupitelstva, rady, výboru, komise,  politického klubu nebo akce na kterou byl 
delegován zastupitelstvem, radou nebo hejtmankou, zástupcem hejtmanky, případně jí 
pověřeným vedoucím odboru kancelář hejtmana a zástupcem ředitele krajského úřadu, 
zahrnuje i doba potřebná k cestě na jednání a z jednání. 
Náhrada je vyplácena na základě podkladů předložených členem zastupitelstva a 
podléhá dani z příjmů.  

B )  u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, náměstkovi a zástupci  hejtmanky Ústeckého kraje, předložit 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje návrh na stanovení výše náhrady výdělku ušlého 
v souvislosti s výkonem funkce neuvolněných členů Zastupitelstva Ústeckého kraje 
dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín:  16. 12. 2009 
 

 
Usnesení č. 19/31R/2009 
Problematika úhrady regulačních poplatků dle zákona č. 48/1997 Sb.   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o realizaci usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 9/4Z/2009 
ze dne 25.3.2009 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. vzít na vědomí  
předloženou informaci o realizaci usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 9/4Z/2009 ze dne 25. 3. 2009 

2. schválit  
přehled poskytnutých plnění a seznam občanů Ústeckého kraje v jejichž prospěch 
byla plnění provedena za měsíce říjen 2009 na základě veřejného příslibu dle 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého ze dne 25. 3. 2009, 

C )  s t a n o v í  
na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 25. 3. 2009 tyto limity 
čerpání rozpočtové položky „Regulační poplatky ve zdravotnictví“ pro měsíc prosinec 
2009 

1. Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. – limit 560 000,- Kč 

2. Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. – limit 852 500,- Kč 



 17

3. Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. – limit 1 074 500,- Kč 

4. Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. – limit 866 500,- Kč 

5. Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. – limit 
1 399 500,- Kč 

6. Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace – limit 217 000,- Kč 

7. Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace – limit 227 500,- Kč 

8. Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace – limit 110 000,- Kč 

D )  k o n s t a t u j e ,   
že odhadovaná částka vyplacené dovolené veřejné podpory v souvislosti s plněním 
veřejného příslibu odpovídá potenciálnímu maximálnímu zvýšení příjmů z regulačních 
poplatků v důsledku jejich proplácení ze strany Ústeckého kraje dle plnění bodu C) 
tohoto usnesení  

E )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zajistit průběžné 
plnění tohoto usnesení 

 Termín: průběžně 
 

 
Usnesení č. 20/31R/2009 
Zabezpečení ambulantní pohotovostní péče v Ústeckém kraji v roce 2010   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   
předloženou informaci o organizaci a zabezpečení ambulantní pohotovostní péče na 
území Ústeckého kraje v roce 2010 

B )  s c h v a l u j e   
1. Principy zabezpečení ambulantní pohotovostní péče v Ústeckém kraji od 1. 1. 2010, 

které jsou přílohou předloženého materiálu 

2. způsob organizace a zabezpečení ambulantní pohotovostní péče na území Ústeckého 
kraje v roce 2010, v rozsahu návrhu rozpočtu Ústeckého kraje pro rok 2010 
pro danou oblast, spočívající v zachování modelu zabezpečení pohotovostní péče 
platného od 1. 1. 2008, jehož principem je poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje 
dotčeným obcím, které následně uzavřou smlouvy s vybranými provozovateli 
o zabezpečení provozu ordinací ambulantní pohotovostní péče v jednotlivých 
spádových oblastech  

3. finanční spoluúčast Ústeckého kraje na zabezpečení ambulantní pohotovostní péče 
v roce 2010 na území Ústeckého kraje a její rozdělení včetně maximální sítě ordinací 
ambulantní pohotovostní péče dle přílohy č. 5 tohoto usnesení za podmínky, že bude 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje schválen rozpočet Ústeckého kraje pro rok 2010 
v dané výši pro oblast zabezpečení ambulantní pohotovostní péče  

C )  s o u h l a s í  
1. s uzavřením smluv o zabezpečení ambulantní pohotovostní péče v roce 2010 

mezi Ústeckým krajem a dotčenými městy, a to v souladu s principy 
zabezpečení ambulantní pohotovostní péče v Ústeckém kraji od 1. 1. 2010 a za 
předpokladu, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o poskytnutí účelové 



 18

neinvestiční dotace obcím dle bodu D) odst. 2. tohoto usnesení 

2. s uzavřením smluv o zabezpečení ambulantní pohotovostní péče v roce 2010 
mezi Ústeckým krajem a jednotlivými provozovateli a to v případech, kdy 
nebude pro spádovou oblast uzavřena smlouva o poskytnutí neinvestiční 
dotace mezi Ústeckým krajem a dotčeným městem dle bodu D) odst. 2. tohoto 
usnesení 

D )  d o p o r u ču j e   
     Z a s t u p i t e l s t v u  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

1. schválit 
a) vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na zabezpečení ambulantní 

pohotovostní péče, který je přílohou č. 6 tohoto usnesení,  
b) výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu 

Ústeckého kraje:  
i. z článku IV. odst. 2) spočívající v tom, že dotace je poskytnuta bez 

vyhlášení dotačního programu Ústeckého kraje,  
ii. z článku VIII. odst. 7) spočívající v tom, že dotace je poskytnuta na úhradu 

až 100% nákladů vzniklých obci při zabezpečení ambulantní pohotovostní 
péče  

2. rozhodnout 
v souladu s § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
v platném znění, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na zabezpečení 
ambulantní pohotovostní péče na území Ústeckého kraje od 1. 1. 2010 níže 
uvedeným obcím: 
 
Město Rumburk 
Sídlo: Tř. 9. května 1366, 40801 Rumburk  
IČ: 00261602 
ve výši 620 000 Kč   
 
Město Varnsdorf 
Sídlo: Nám. E. Beneše 470, 40747 Varnsdorf  
IČ: 00261718  
ve výši 475 00 Kč  
 
Statutární město Děčín 
Sídlo: Mírové nám. 1175/5, 40538 Děčín IV  
IČ: 00261238 
ve výši 1 230 000 Kč 
 
Statutární město Ústí nad Labem 
Sídlo: Velká hradební 2336/8, 40100 Ústí nad Labem 
IČ: 00081531  
ve výši 935 000 Kč  
 
Město Litoměřice 



 19

Sídlo: Mírové náměstí 15/7, 41201 Litoměřice 
IČ: 00263958 
ve výši 1 230 000 Kč   
 
Město Roudnice nad Labem 
Sídlo: Karlovo náměstí 21, 41301 Roudnice nad Labem 
IČ: 00264334 
ve výši 1 145 000 Kč   
 
Statutární město Teplice 
Sídlo: Nám. Svobody 2, 41595 Teplice  
IČ: 00266621 
ve výši 935 000 Kč  
 
Město Bílina 
Sídlo: Břežánská 50/4, 41831 Bílina 
IČ: 00266230 
ve výši 620 000 Kč   
 
Statutární město Most 
Sídlo: Radniční 1/2, 43401 Most 
IČ: 00266094 
ve výši 935 000 Kč   
 
Město Litvínov 
Sídlo: Náměstí Míru 11, 43601 Litvínov 
IČ: 00266027 
ve výši 620 000 Kč   
 
Město Louny 
Sídlo: Mírové náměstí 35, 44023 Louny 
IČ: 00265209 
ve výši 955 000 Kč   
 
Město Žatec 
Sídlo: Náměstí Svobody 1, 43824 Žatec  
IČ: 00265781 
ve výši 1 525 000 Kč   
 
Statutární město Chomutov 
Sídlo: Zborovská 4602, 43028 Chomutov  
IČ: 00261891 
ve výši 1 230 000 Kč   
 
Město Kadaň 
Sídlo: Mírové náměstí 1, 43201 Kadaň  
IČ: 00261912 
ve výši 1 145 000 Kč  
 



 20

za předpokladu, že příjemce dotace uzavře s Ústeckým krajem smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace na zabezpečení ambulantní pohotovostní péče v roce 2010 
v souladu s principy zabezpečení ambulantní pohotovostní péče v Ústeckém kraji 
od 1. 1. 2010 

E )  k o n s t a t u j e   
že Ústecký kraj ve spolupráci s obcemi (městy) zabezpečuje provoz ordinací 
ambulantní pohotovostní péče v jednotlivých spádových oblastech způsobem, který 
zajišťuje všem obyvatelům kraje odpovídající dostupnost uvedeného druhu zdravotní 
péče  

F )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony vedoucí k naplnění bodů B) a C) tohoto usnesení 

   Termín: 31.12.2009 
 

 
Usnesení č. 21/31R/2009 
Žádost o finanční příspěvek z Fondu hejtmanky Ústeckého kraje- revokace usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)  r e v o k u j e   

 usnesení Rady   Ústeckého kraje č. 5/124R/2008 ze dne 20. 8. 2008, a to jeho část: 
 
 
25. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
z Fondu hejtmana: 

 
žadatel:  Klub železničních cestovatelů 
IČ:  26630281 
sídlo:  Meinlinova 336, 190 16 Praha 9 
výše dotace: 81 000 Kč 
název projektu (akce):  oprava havarijních úseků na kamenickošenovské 
lokálce č. 901 
 

B )  r o z h o d u j e  
              

o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu 
hejtmanky: 
 
žadatel:  Klub železničních cestovatelů 
IČ:  26630281 
sídlo:  Meinlinova 336, 190 16 Praha 9 
výše dotace: 81 000 Kč 
název projektu (akce):  oprava havarijních úseků na kamenickošenovské 
lokálce č. 901 
podíl dotace na celkových nákladech: 100% 
termín odevzdání vyúčtování dotace: 10.12.2009 



 21

 

C )  u k l á d á  
Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace 
projektů, předložit hejtmance ÚK Janě Vaňhové k podpisu dodatek č. 1 ke smlouvě 
o poskytnutí dotace č.1727/2008  

            Termín: 30. 11. 2009 
 
Usnesení č. 22/31R/2009 
Komise Rady Ústeckého kraje na III. volební období 2008 – 2012: personální záležitosti  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) o d v o l á v á   

dle ust. § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, členy těchto komisí Rady Ústeckého kraje:  

 
1. Rada pro vědu, výzkum, vývoj a inovace (komise) 

člen     Ing. Miloš Musiol 
 

2. Rada pro rozvoj lidských zdrojů (komise) 
            členové:                

• Milan Pecháček,  
• Zdeněk Kubínek,  
• Jan Cháb,  
• Ing. Petr Jakubec. 

                            
B )   j m e n u j e   

dle ust. § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, členy těchto komisí Rady Ústeckého kraje:  

 
1. Komise fondu obnovy 
      člen          Zdeněk Kuba                                 
 
2. Komise majetková 
      členka       Ing. Arch. Miriam Skoumalová   
 
3. Komise finanční 
       člen            Nikol Schlehöferová           
 
4. Komise zemědělství 
                        
         člen           Kamil Ferenc                               
 
5. Komise zdravotní 
       členka       Lenka Štěpánková                        
 
6. Rada pro vědu, výzkum, vývoj a inovace (komise) 
       člen           Eva Vovesová                                
 
7. Rada pro rozvoj lidských zdrojů (komise) 



 22

      člen             Ing. Oldřich Malý      
                   
8. Komise pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
      člen             Ing. Rudolf Jung                          
 

 
 
Usnesení č. 23/31R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Změna užívání bývalé výkrmny prasat a odchovny selat BIOS 2 v Siřejovicích na 
odchovnu kuřic“ oznamovatele Ing. Helena Štráfeldová, Černuc-Bratkovice 18, 273 24 
Velvary, zastoupena na základě plné moci Ing. Kajetánem Lenzem, Vodníkových 102/3, 180 
00 Praha. Umístění: kraj Ústecký obec: Siřejovice k.ú. Siřejovice   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e   
dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Změna užívání bývalé 
výkrmny prasat  a odchovny selat BIOS 2 v Siřejovicích na odchovnu kuřic“ 
oznamovatele Ing. Helena Štráfeldová, Černuc-Bratkovice 18, 273 24 Velvary, 
zastoupena na základě plné moci Ing. Kajetánem Lenzem, Vodníkových 102/3, 180 00  
Praha takto: 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a 
naplnění oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy a zahrnutí opatření 
navrhovaných v kapitole D IV. „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, 
popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ v plném rozsahu do 
závěru zjišťovacího řízení. 
 

 
Usnesení č. 24/31R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Penny market Libochovice“ oznamovatele Aventure s.r.o., Jeremenkova 411/9, 147 00 
Praha 4. Umístění: kraj Ústecký obec: Libochovice k.ú. Libochovice   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e   
dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Penny market 
Libochovice“ oznamovatele Aventure s.r.o., Jeremenkova 411/9, 147 00 Praha 4 takto: 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů   
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy a zahrnutí opatření navrhovaných 
v kapitole D IV. „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ v plném rozsahu do závěru 
zjišťovacího řízení. 

 
 
Usnesení č. 25/31R/2009 



 23

Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA záměru „Větrný park 
Přísečnice“ oznamovatele Czech Wind Holding a.s., Pobřežní 297/14, 186 00 Praha 8 
Umístění: kraj Ústecký, obec: Kryštofovy Hamry , k.ú. Přísečnice, Dolina   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e   
dle § 8 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k dokumentaci záměru „Větrný park Přísečnice“ oznamovatele 
Czech Wind Holding a.s., Pobřežní 297/14, 186 00 Praha 8 takto: 
Rada Ústeckého kraje požaduje, aby se v následujícím kroku zpracovatel posudku 
podrobně zaměřil na způsob splnění všech vznesených požadavků a na relevantní 
vyhodnocení  možných dopadů na životní prostředí dotčených obcí a veřejné zdraví. V 
případě návrhu souhlasného stanoviska pak musí být navržena jen taková varianta, která 
bude kontrolovatelná a pro obce přijatelná a to včetně dohody o opatřeních k prevenci, 
vyloučení, snížení a popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí. 
 

 
Usnesení č. 26/31R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Neveřejná čerpací stanice pohonných hmot“ oznamovatele AUTO REINHART spol. s r.o., 
Jiráskova 356, 411 13 Třebenice. Umístění: kraj: Ústecký, obec: Podsedice, k.ú. Obřice.   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e   
dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Neveřejná čerpací stanice 
pohonných hmot“ oznamovatele AUTO REINHART spol. s r.o., Jiráskova 356, 411 13 
Třebenice takto: 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy a zahrnutí opatření navrhovaných 
v kapitole D IV. „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ do závěru zjišťovacího řízení. 
 

 
Usnesení č. 27/31R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení koncepce „Aktualizace Státního 
programu ochrany přírody a krajiny České republiky“ oznamovatele Ministerstva životního 
prostředí, odbor ochrany přírody a krajiny, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 – Vršovice. 
Umístění: Celé území ČR.  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e   
dle § 10c odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí,              
ve znění pozdějších předpisů, k oznámení koncepce „Aktualizace Státního programu 
ochrany přírody a krajiny České republiky“ oznamovatele Ministerstva životního 
prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 – Vršovice, takto: 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, za předpokladu zahrnutí a naplnění oprávněných podmínek 
dotčených orgánů státní správy do závěru zjišťovacího řízení. 



 24

 
 
Usnesení č. 28/31R/2009 
Plán péče o zvláště chráněné území Ústeckého kraje v kategorii národní přírodní památka 
nacházející se na území Chráněné krajinné oblasti České středohoří  
 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

plán péče o zvláště chráněné území - Národní přírodní památka Bílé stráně, podle přílohy 
předloženého materiálu, bez připomínek. 

 
 
Usnesení č. 29/31R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku EIA záměru „CPI Obchodní park Ústí 
nad Labem – Krásné Březno“ oznamovatele CPI Krásné Březno, Václavské náměstí 
1601/47, 110 00 Praha 1, zastoupeného na základě plné moci firmou Arch Projekt, s.r.o., 
ul. Hradiště 96/6-8, 400 01 Ústí nad Labem. Umístění: Ústecký kraj, obec: Ústí nad Labem, 
k.ú.: Krásné Březno.  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e  
dle § 9 odst. 8 zákona  č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k posudku záměru „CPI Obchodní park Ústí nad Labem – 
Krásné Březno“ oznamovatele CPI Krásné Březno, Václavské náměstí 1601/47, 110 00 
Praha 1, zastoupeného na základě plné moci firmou Arch Projekt, s.r.o., ul. Hradiště 
96/6-8, 400 01 Ústí nad Labem takto: 

Za předpokladu splnění opatření pro prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů výstavby a provozu záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, 
podmínek odboru životního prostředí a zemědělství KÚ Ústeckého kraje a podmínek 
navržených v návrhu stanoviska příslušného úřadu, nemá Rada Ústeckého kraje k vydání 
souhlasného stanoviska připomínky. 
 

 
Usnesení č. 30/31R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Čerpací stanice pohonných hmot na p.p.č. 1173/3 a st.p.č. 41 v k.ú. Jiříkov“ oznamovatele 
NGW s.r.o., Lužické nám. 211, 408 01 Rumburk. Umístění: kraj: Ústecký, obec: Jiříkov, 
k.ú.: Jiříkov. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e   
dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů, k oznámení „Čerpací stanice pohonných hmot 
na p.p.č. 1173/3 a st.p.č. 41 v k.ú. Jiříkov“ oznamovatele NGW s.r.o., Lužické nám. 
211, 408 01 Rumburk takto: 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy a opatření navrhovaných 



 25

v kapitole D IV. „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ do závěru zjišťovacího řízení. 
 

 
Usnesení č. 31/31R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Výstavba záchytného parkoviště pro osobní automobily u křižovatky ul. Žatecká a 
Františka Halase“ oznamovatele Statutární město Most, Radniční 1, 434 69 Most. 
Umístění: kraj: Ústecký, obec: Most, k.ú.: Most II.   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e   
dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Výstavba záchytného 
parkoviště pro osobní automobily u křižovatky ul. Žatecká a Františka Halase“ 
oznamovatele Statutární město Most, Radniční 1, 434 69 Most takto: 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zahrnutí a 
naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy a opatření 
navrhovaných v kapitole D IV. „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, 
popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ do závěru zjišťovacího 
řízení. 
 

 
Usnesení č. 32/31R/2009 
Změna Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č.12  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u ču j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Ústeckého kraje č. 12, zpracovanou ve smyslu § 4 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích, v platném znění, která obsahuje změnu koncepce řešení odkanalizování 
a čištění odpadních vod v obcích Stebno, Chožov, Křimov v místních částech Domina 
a Krásná Lípa, Bělušice v místních částech Bedřichův Světec a Odolice, Nová Ves v 
Horách v místní části Mikulovice a Pesvice dle přílohy č. 7 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, náměstkovi hejtmanky Ústeckého kraje, předložit návrh Změny 
Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č.12 ke schválení Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje. 

          Termín:  do nejbližšího jednání Zastupitelstva ÚK. 
 

 
Usnesení č. 33/31R/2009 
Schválení Plánu oblasti povodí Ohře a dolního Labe a Plánu oblasti povodí Dolní Vltavy  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit Plán oblasti povodí Ohře a dolního Labe včetně 
závazné části plánu dle přílohy tohoto materiálu a Plán oblasti povodí Dolní Vltavy včetně 
závazné části plánu dle přílohy tohoto materiálu s tím, že jednotlivá protipovodňová 



 26

opatření budou realizována v závislosti na finančních možnostech kraje a možnostech 
dalších zdrojů financování (z prostředků dotačních programů a vlastních zdrojů žadatelů) 
v časovém horizontu, který pravděpodobně přesáhne plánovací období let 2010 až 2015. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, náměstkovi hejtmanky Ústeckého kraje, předložit návrh Plánu 
oblasti povodí Ohře a dolního Labe a návrh Plánu oblasti povodí Dolní Vltavy ke 
schválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

      Termín:  do nejbližšího jednání Zastupitelstva ÚK. 
 

 
Usnesení č. 34/31R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Sportovně rekreační areál Most – Velebudice – technické zázemí“ oznamovatele 
Statutární město Most, Radniční 1, 434 69 Most. Umístění: kraj Ústecký, obec Most, k.ú.: 
Velebudice a Skyřice   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst.6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Sportovně rekreační areál Most – 
Velebudice – technické zázemí“   oznamovatele  Statutární město Most, Radniční 1, 
434 69 Most,  takto:  

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy a zahrnutí opatření navrhovaných 
v kapitole D.IV „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů“ v plném rozsahu do závěru zjišťovacího řízení. 
 

 
Usnesení č. 35/31R/2009 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Sportovně rekreační areál Most – Velebudice – výuková plocha“ oznamovatele Statutární 
město Most, Radniční 1, 434 69 Most. Umístění: kraj Ústecký, obec Most, k.ú.: Skyřice   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst.6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Sportovně rekreační areál Most – 
Velebudice – výuková plocha“   oznamovatele  Statutární město Most, Radniční 1, 
434 69 Most,  takto:  

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy a zahrnutí opatření 
navrhovaných v kapitole D.IV „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů“ v plném rozsahu do závěru zjišťovacího řízení.   

 
 
Usnesení č. 36/31R/2009 
Projekt - Zpracování digitálního povodňového plánu Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

 



 27

A )  s c h v a l u j e   
podání žádosti o dotaci a realizaci projektu „Zpracování digitálního povodňového plánu 
Ústeckého kraje“ v rámci Operačního programu Životní prostředí 

B )  u k l á d á  
Ing. Taťáně Krydlové, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci bodu A) tohoto usnesení. 

      Termín 5. 1. 2010 
 
 
Usnesení č. 37/31R/2009 
Změna závazného ukazatele ve smlouvě č.607/2009 ze dne 26.5. 2009 v rámci Programu 
podpory regionální kulturní činnosti na rok 2009   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
se změnou závazného ukazatele ve smlouvě č.607/2009 ze dne 26.5. 2009 v rámci 
Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2009, dle přílohy č. 8 tohoto 
usnesení.  

 
B )  u k l á d á  

PhDr. Novákovi, CSc.,  vedoucímu odboru kultury a památkové péče zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.  

         Termín: 31. 12.  2009   
 
 
Usnesení č. 38/31R/2009 
Souhlas s přijetím daru od Biskupství litoměřického pro Severočeskou vědeckou knihovnu 
v Ústí nad Labem, p.o.   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
s přijetím daru od Biskupství litoměřického, Dómské náměstí 1/1, 412 88 Litoměřice, 
IČ 00445126, pro Severočeskou vědeckou knihovnu v Ústí nad Labem, p.o., 
Winstona Churchilla 1746/3, 401 34 Ústí nad Labem, IČ 00083186, dle přílohy č. 9 
tohoto usnesení.  

 
B )  u k l á d á  

PhDr. Novákovi, CSc.,  vedoucímu odboru kultury a památkové péče zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.  

     Termín: 10. 1.  2010   
 

 
Usnesení č. 39/31R/2009 
Dotační Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2009 
- schválení dotace"  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

      Zastupitelstvu Ústeckého kraje 



 28

1) odejmout obci Chlumec dotaci ve výši 438 000,- Kč, poskytnutou zastupitelstvem 
z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci realizace Programu na záchranu a 
obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2009, usnesením č. 
29/5Z/2009 ze dne 22.4.2009, položka 23., pro porušení podmínek článku VI. 
bodu 3) Programu;  

2) vyhradit si v souladu s ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pravomoc rozhodovat o poskytnutí dotace 
podle Programu  vyšším než 200 000,- Kč a o poskytnutí dotace obcím bez ohledu 
na výši dotace; 

3) schválit poskytnutí dotace na zvýšené náklady spojené se zachováním nebo 
obnovou kulturní památky z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci realizace 
Programu žadateli: 
 

Římskokatolická farnost Hoštka, dotace ve výši 438.000,- Kč za podmínky: 
- užití dotace v souladu s Programem k účelu: oprava krovu a podhledu kostela sv. 

Otmara v Hoštce 
- spoluúčast žadatele na nákladech na zachování či obnově kulturní památky ve výši 

min 30 % skutečných celkových předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2010 
 

4) dotace poskytnout žadatelům na základě smlouvy o poskytnutí dotace ve smyslu 
Článku X. Programu; 

5) uložit Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace ve smyslu Článku XI. Programu s žadatelem uvedeným v části A/3) tohoto 
usnesení. 

 
B )  u k l á d á  

1)  PhDr. Petru Novákovi, CSc. vedoucímu odboru kultury a památkové péče, 
zabezpečit realizaci části A/3) tohoto usnesení. 
Termín: 28. 2. 2010 

2)   Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části 
B) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

               Termín: 16. 12. 2009 
 

 
Usnesení č. 40/31R/2009 
Výkon zřizovatelských funkcí organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

1. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 
příspěvkovou organizací Ústav sociální péče Lobendava, příspěvková organizace, a to: 

a) formou finančního daru od:  
- Ing. Bohuslav Kotraba, Masarykova 623, Kralupy nad Vltavou ve  výši 

5 tis. Kč na kulturní a sportovní akce uživatelů 

b) formou věcného daru od: 



 29

- Emílie Kavulekové, bytem Legií 555, Varnsdorf – válendy s úložným prostorem 
v hodnotě 2 106,30 Kč 

2. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 
příspěvkovou organizací Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková 
organizace, a to: 
a)   formou finančního daru od: 

- dárce, který si nepřeje být zveřejňován, a to ve výši 483,- Kč k využití na kulturní 
akce uživatelů Domova pro osoby se zdravotním postižením Kadaň 

- Irena Kisielová, Na Podlesí 1452, Kadaň ve výši 3 tis. Kč – vánoční dar pro 
uživatele Domova pro osoby se zdravotním postižením Kadaň 

 
b) formou věcného daru od: 

- POLAR Trading, s.r.o., U Cihelny 1074, Kostelec nad Černými Lesy, IČ 26131285 
– potraviny v hodnotě 1 593,- Kč k zajištění dne oslav 40. výročí založení 
Domova pro seniory Mašťov 

- Petr Novotný – Gastroplus, Fügnerovaa 1606, Louny, IĆ 67827608 – potraviny 
v hodnotě 321,- Kč k zajištění dne oslav 40. výročí založení Domova pro seniory 
Mašťov 

 
3. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 
příspěvkovou organizací Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, 
příspěvková organizace formou finančního daru od 

- Chvalis s.r.o., Velešická 54, Hoštka, IČ 25433971 v předpokládané výši 1 500,- Kč 
k zajištění dopravy na rehabilitačně-rekreačně-rekondiční pobyt uživatelů  

- MeProTrading,s.r.o., Ke schodům 1340/18, Praha 4-Modřany, IČ 25940449 
v předpokládané výši 7 tis. Kč na financování kulturních, sociálních a 
zdravotnických potřeb uživatelů  

 
4. s nabytím majetku příspěvkovou organizací Centrum sociální pomoci Litoměřice, 

příspěvková organizace  
a)  v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, formou 
finančního daru  
- od Ing Štůska, Nadace Prosperita, Litvínovská 591, Praha 9 v předpokládané výši 

10 tis. Kč na nákup materiálu pro keramickou dílnu a dílnu ručních prací 
v Diagnostickém ústavu sociální péče Čížkovice 

 
b) v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
- děděním po zemřelém uživateli Oliveru Hamburgovi ve výši 8 424,30 Kč pro 

Domov na Zámku Liběšice 
 

5. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku formou 
finančního daru od Veolia Transport Teplice s.r.o., IČ 49900820 ve výši 4 tis. Kč 
příspěvkovou organizací Domov důchodců Teplice, příspěvková organizace, na kulturní 
účely 



 30

 
   6.  v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku formou 
finančního daru od RWE GasNet s.r.o., IČ 27295567 ve výši 50 tis. Kč příspěvkovou 
organizací Domov důchodců Dubí, příspěvková organizace, na kulturní akce a 
organizování výletů pro uživatele 

 
Usnesení č. 41/31R/2009 
Transformace služeb pobytových zařízení sociální péče v Ústeckém kraji – informace o 
realizaci   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A) b e r e  n a  v ě d o m í  

v návaznosti na usnesení Rady Ústeckého kraje č. 93/74R/2007 ze dne 14. února 2007 ve 
znění usnesení č. 46/14R/2009 ze dne 8.4.2009 informace o záměrech transformace 
služeb pobytových zařízení sociální péče Domovů pro osoby se zdravotním postižením 
Ústí nad Labem, p.o. – Domova pro osoby se zdravotním postižením Hliňany a Ústavu 
sociální péče Lobendava, p.o. 
 

B )  j m e n u j e  
pracovní skupinu pro transformaci služeb pobytových zařízení sociální péče v 
Ústeckém kraji ve složení: 
Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje – vedoucí pracovní skupiny 
Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Ing. Jitka Pémová, vedoucí oddělení sociálně-zdravotní péče, odbor SZ 
Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení humanitních činností, odbor SZ 
Mgr. Pavol Dobiš, ředitel Domovů pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad 
Labem, p.o. 
Ing. Věra Bršlicová, ředitelka Ústavu sociální péče Lobendava, p.o. 
Mgr. Naděžda Köhlerová, vedoucí zařízení  Domovů pro osoby se zdravotním 
postižením Ústí nad Labem, p.o. – Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Hliňany 
 

C) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. vzít na vědomí informace o přípravných aktivitách a záměrech transformace 
služeb pobytových zařízení sociální péče Domovů pro osoby se zdravotním 
postižením Ústí nad Labem, p.o. – Domova pro osoby se zdravotním postižením 
Hliňany a Ústavu sociální péče Lobendava, p.o. v rámci projektu MPSV 
financovaného z prostředků Evropského sociálního fondu (čerpání investičních 
prostředků z Integrovaného Operačního Programu pro období 2007 – 2013 na 
provedení transformace a humanizace pobytových zařízení sociálních služeb) 

2. zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 47/27Z/2008 bod. C) v části 
II.a) a b) ze dne 3.9.2008 

 
D )  r o z h o d u j e  



 31

1. o dočasném pozastavení prodeje nemovitostí a to pozemků p.p.č. 1375, 1376/1 a 
1376/2 a budovy v části obce Rumburk 1 č.p.1425 umístěné na p.p.č. 1375 v k.ú. 
Rumburk, obec Rumburk, zapsaných na LV č. 2473 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a movitého 
majetku specifikovaného ve znaleckém posudku č.2/2007 ze dne 10.2.2007. do 
doby předložení projektových žádostí Ústeckého kraje v rámci výzvy 
Integrovaného operačního programu vyhlášené Ministerstvem práce a sociálních 
věcí ČR. 

2. dočasné rezervaci nemovitostí a to pozemků p.p.č. 1434 a 1433 a budovy v části 
obce Teplice č.p. 1242/19 umístěné na p.p.č. 1434 v k.ú. Teplice, obec Teplice, 
zapsaných na LV č. 8417 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Teplice,  pro potřeby transformace služeb pobytových zařízení sociální 
péče do doby předložení projektových žádostí Ústeckého kraje v rámci výzvy 
Integrovaného operačního programu vyhlášené Ministerstvem práce a sociálních 
věcí ČR. 

 
E) uk l á d á  

1. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, Ing. Věře 
Bršlicové, ředitelce Ústavu sociální péče Lobendava, p.o., a Mgr. Pavolu Dobišovi, 
řediteli Domovů pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, p.o., 
realizovat v rozsahu svých kompetencí postupné kroky nezbytné pro předložení 
projektových žádostí Ústeckého kraje v rámci výzvy Integrovaného operačního 
programu vyhlášené Ministerstvem práce s sociálních věcí ČR 
Termín: 31.12. 2010 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu odboru investičního a Ing. Jindřichu Šimákovi, 
vedoucímu odboru majetkového, spolupracovat s odborem sociálních věcí 
a zdravotnictví při přípravě projektových žádostí pro transformaci služeb 
pobytových zařízení sociální péče Ústavu sociální péče Lobendava, p.o. a Domovů 
pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, p.o. 
Termín: 31.12. 2010 

3. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zajistit realizaci části D) 
tohoto usnesení 
Termín: 16.12. 2009 

4. Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje ke schválení návrh dle bodu C) 1. tohoto usnesení 
Termín: 16.12. 2009 

5. Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje ke schválení návrh dle bodu C) 2. tohoto usnesení. 

         Termín: 16.12. 2009 
 
 
Usnesení č. 42/31R/2009 
Havarijní stav depozitářů Galerie Benedikta Rejta v Lounech, p.o. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
      havarijní stav depozitářů Galerie Benedikta Rejta, p.o., Pivovarská čp. 29 a čp. 30 

v Lounech a s tím související uzavření výstavních prostor galerie pro veřejnost.   
 
B )  u k l á d á  



 32

Ing. Pavlu Koudovi, zástupci a náměstkovi hejtmanky Ústeckého kraje, v průběhu 
prvního pololetí roku 2010 zajistit finanční prostředky na obnovu objektů uvedených 
v bodě A) tohoto usnesení.   

     Termín: 30. 6.  2010   
 

 
Usnesení č. 43/31R/2009 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A)  r o z h o d l a  
o změně zřizovací listiny příspěvkové organizace dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona 
č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

1. č.j. 46/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace, IČ: 
61357286, sídlo: Měcholupy 1, PSČ: 439 31 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině s účinností od 1. 1. 2009 

2. č.j. 119/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dům dětí a mládeže, Chomutov, Jiráskova 4140, příspěvková organizace, IČ: 
61345784, sídlo: Chomutov, Jiráskova 4140, PSČ: 430 03 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině s účinností od 18. 11. 2009 

3. č.j. 167/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dům dětí a mládeže, Varnsdorf, Pražská 663, příspěvková organizace, IČ: 
65082214, sídlo: Varnsdorf, Pražská 663, PSČ: 407 47 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině s účinností od 18. 11. 2009 

B)  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části A). 
Termín: 31. 12. 2009 
 

 
Usnesení č. 44/31R/2009 
Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace - personální 
záležitosti   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

vzdání se pracovního místa ředitele příspěvkové organizace Ústeckého kraje, Gymnázia 
T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvkové organizace, PaedDr. Karla 
Zdražila, ke dni 31. 8. 2010. 

 
B )  r o z h o d l a  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle ust. § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního 
řízení a konkursních komisích, o vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovního 
místa ředitele příspěvkové organizace Ústeckého kraje, Gymnázia T. G. Masaryka, 
Litvínov, Studentská 640, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 10 tohoto usnesení. 

 
C )  u k l á d á  



 33

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) a B) tohoto usnesení. 

      Termín: 31. 8. 2010 
 
 
Usnesení č. 45/31R/2009 
Výjimka z počtu žáků   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d l a  
v souladu s ustanovením § 23 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a  
ustanovením § 10 odst. 1 vyhlášky č. 73/2005 Sb., o vzdělávání dětí, žáků a studentů se 
speciálními vzdělávacími potřebami a dětí a žáků mimořádně nadaných, platném znění, 
o udělení výjimky z počtu žáků pro příspěvkové organizace Ústeckého kraje: 

 
1 .  Název: Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková 

organizace  
Sídlo: Kmochova 205/10, Bílina 
IČ: 61 515 761 
o povolení výjimky z počtu žáků v 7. ročníku se vzdělávacím programem Základní 
škola praktická  ze 14 na 16 žáků ve třídě, 

2. Název: Speciální základní škola a Praktická škola, Lovosice, příspěvková 
organizace  
Sídlo: Mírová 225, Lovosice 
IČ: 600 023 478  
o povolení výjimky z počtu žáků v 6. ročníku se vzdělávacím programem Základní 
škola praktická ze 14 na 15 žáků ve třídě 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) tohoto usnesení. 
Termín: 4. 12. 2009 
 

 
Usnesení č. 46/31R/2009 
Souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaných darů  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
v souladu s novelou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů  

s přijetím peněžitých účelově vázaných darů, příspěvkovými organizacemi: 
1. název: Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace, IČ: 

49872559, sídlo: Most,  Čs. armády 1530, PSČ: 434 46, ve výši 347 000,- Kč. 

2. název: Střední pedagogická škola Johana Heinricha Pestalozziho, Litoměřice, 
Komenského 3, příspěvková organizace, IČ: 46773495, sídlo: Litoměřice, 
Komenského 3, PSČ: 412 62, ve výši 6 500,- Kč. 

3. název: Hotelová škola, Teplice, příspěvková organizace, IČ: 00555878, sídlo: 
Teplice, Smetanovo nám. 786, PSČ: 415 02, ve výši 35 000,- Kč. 



 34

4. název: Dětský domov „Země dětí“ a Školní jídelna, Česká Kamenice, 
Komenského 491, příspěvková organizace, IČ: 00412058, sídlo: Česká 
Kamenice, Komenského 491, PSČ: 407 21, ve výši 2 308,- Kč. 

5. název: Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12, příspěvková 
organizace, IČ: 00412066,  sídlo: Krásná Lípa, Smetanova 12,  PSČ: 407 46, ve 
výši 100 000,- Kč. 

6. název: Dětský domov a Školní jídelna, Čelakovského 8, příspěvková organizace, 
IČ: 62769651, sídlo: Litoměřice, Čelakovského 8, PSČ: 412 01, ve výši 38 900,- 
Kč. 

7. název: Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola, Školní jídelna a 
Školní družina, Duchcov, Školní 1, příspěvková organizace, IČ: 61515582,  sídlo: 
Duchcov, Školní 1,  PSČ: 419 01, ve výši 10 000,- Kč. 

        s nabytím majetku formou daru, příspěvkovými organizacemi: 
1. název: Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace, IČ: 

49872559, sídlo: Most,  Čs. armády 1530, PSČ: 434 46, ve výši 1,00 Kč. 
2. název: Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, 

Špindlerova 690, příspěvková organizace, IČ: 46773762, sídlo: Roudnice nad 
Labem, Špindlerova 690, PSČ: 413 01, ve výši 50 000,- Kč. 

3. název: Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště, Kadaň, 5. května 
680, příspěvková organizace, IČ: 61342688, sídlo: Kadaň, 5. května 680, PSČ: 
432 01, ve výši 120 000,- Kč. 

4. název: Střední škola technická, Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, 
příspěvková organizace, IČ: 18385079, sídlo: Ústí nad Labem, U Panského dvora 
1006, PSČ: 400 01, ve výši 1,- Kč. 

5. název: Dům dětí a mládeže, Chomutov, Jiráskova 4140, příspěvková organizace, 
IČ: 61345784, sídlo: Chomutov, Jiráskova 4140, PSČ: 430 03, ve výši 1 990,- 
Kč. 

6. název: Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12, příspěvková 
organizace, IČ: 00412066,  sídlo: Krásná Lípa, Smetanova 12,  PSČ: 407 46, ve 
výši 41 470,- Kč. 

7. název: Dětský domov a Školní jídelna, Čelakovského 8, příspěvková organizace, 
IČ: 62769651, sídlo: Litoměřice, Čelakovského 8, PSČ: 412 01, ve výši 30 000,- 
Kč. 

8. název: Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola, Školní jídelna a 
Školní družina, Duchcov, Školní 1, příspěvková organizace, IČ: 61515582,  sídlo: 
Duchcov, Školní 1,  PSČ: 419 01, ve výši 1 000,- Kč. 

 
Účely přijetí darů a jména dárců jsou uvedeny v příloze  předloženého materiálu. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

      Termín: 31. 12. 2009 
 

 



 35

Usnesení č. 47/31R/2009 
Dotační program: „Sport a volný čas 2009“ - dodatek ke smlouvě   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám č. 886/2009/SMT-17, č. 895/2009/SMT-28 a č. 
922/2009/SMT-54 o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci dotačního programu „Sport a 
volný čas 2009“, dle přílohy č. 11-13 tohoto usnesení (změna termínu vyúčtování).  

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 
952/2009/SMT-82 o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci dotačního programu „Sport a 
volný čas 2009“, dle přílohy  předloženého materiálu (změna termínu vyúčtování). 

C )  u k l á d á  
1. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 

zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2009 

2. Ing. Petru Jakubcovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části B) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

    Termín: 16. 12. 2009 
 

 
Usnesení č. 48/31R/2009 
Dotační program: „Podpora vrcholového sportu a sportovního zázemí Ústeckého kraje 
2009“ - dodatek ke smlouvě   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám č. 1772/2009/VS-5 (změna rozpočtu), č. 
1829/2009/VS-58 (změna rozpočtu a termínu vyúčtování) o poskytnutí neinvestiční 
dotace v rámci dotačního programu „Podpora vrcholového sportu a sportovního zázemí 
Ústeckého kraje 2009“, dle přílohy č. 14-15 tohoto usnesení a o uzavření dodatků č. 1 ke 
smlouvám č. 1777/2009/VS-10, č. 1782/2009/VS-15, č. 1790/2009/VS-23, č. 
1809/2009/VS-40, č. 1815/2009/VS-44, č. 1821/2009/VS-50 a č. 1824/2009/VS-53 o 
poskytnutí neinvestiční dotace v rámci dotačního programu „Podpora vrcholového sportu 
a sportovního zázemí Ústeckého kraje 2009“, dle přílohy č. 16 - 22 tohoto usnesení 
(změna termínu vyúčtování).  

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám č. 
2274/2009/VS-127 a č. 2276/2009/VS-129 o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci 
dotačního programu „Podpora vrcholového sportu a sportovního zázemí Ústeckého kraje 
2009“, dle přílohy předloženého materiálu (změna termínu vyúčtování). 

C )  u k l á d á  
1. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 

zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
            Termín: 31. 12. 2009 

2. Ing. Petru Jakubcovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části B) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

            Termín: 16. 12. 2009 



 36

 
 
 
Usnesení č. 49/31R/2009 
Dopravní obslužnost autobusová – změny v zajištění dopravy k 13. 12. 2009 – 2. část  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d l a  
o uzavření dodatku ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených 
linkách oblasti:  

a) Bílinsko, s účinností úprav od 13. 12. 2009, dopravce DOPRAVNÍ 
PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 
Most, 

b) Děčínsko – východ, s účinností úprav od 13. 12. 2009, dopravce Dopravní 
podnik města Děčína, a.s., Dělnická 106, 405 29  Děčín, IČ 62240935, 

c) Kadaň-Žatec, s účinností úprav od 1.12.2009, dopravce Dopravní podnik 
měst Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 01 Chomutov, IČ 640 
53 466, 

d) Lounsko – jih a Lounsko - východ, s účinností úprav od 19. 11. 2009, 
dopravce DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., tř. 
Budovatelů 1395/23, 434 01 Most, 

e) Mostecká pánev, s účinností úprav od 19. 11. 2009, dopravce DOPRAVNÍ 
PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 
Most, 

f) Šluknovsko, s účinností úprav od 13. 12. 2009, dopravce ČSAD Semily, a. 
s., Na Rovinkách 211, 513 25  Semily, IČ 601 08 843, 

g) Ústecko - sever, s účinností úprav od 13. 12. 2009, dopravce ČSAD Semily, 
a. s., Na Rovinkách 211, 513 25  Semily, IČ 601 08 843, 

h) Příměstská doprava Teplice, s účinností úprav od 13. 12. 2009, dopravce 
Veolia Transport Teplice, s.r.o., E. Dvořákové 70, 415 01 Teplice, IČ 499 
00 820, 

i) Příměstská doprava Ústí nad Labem, s účinností úprav od 13. 12. 2009, 
dopravce Dopravní podnik města Ústí nad Labem, a.s., Revoluční 26, 401 
11 Ústí nad Labem, IČ 250 13 891, 

dle příloh č. 23 - 31 tohoto usnesení. 
 
 
Usnesení č. 50/31R/2009 
Zmocnění advokátní kanceláře WEIL, GOTSHAL & MANGES s.r.o. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  z m o cňu j e  
advokátní kancelář WEIL, GOTSHAL & MANGES s.r.o. k zastupování Ústeckého 
kraje v rámci řízení o správní žalobě podané dne 12. 10. 2009 společností DPÚK a.s. 



 37

proti rozhodnutí Ministerstva vnitra ze dne 10. 8. 2009 dle přílohy předloženého 
materiálu. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru DS, zabezpečit ve spolupráci s advokátní 
kanceláří Weil, Gotshal & Manges s.r.o. nezbytné úkony dle bodu A) tohoto usnesení. 

         Termín: průběžně 
 
Usnesení č. 51/31R/2009 
Dopravní obslužnost drážní 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o situaci v zajištění dopravní obslužnosti drážní v Ústeckém kraji. 

B )  s o u h l a s í  
s jednáním zástupců Ústeckého kraje se společností České dráhy, a.s. o uzavření 
smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné osobní drážní dopravě na dobu 10 let s 
datem podpisu před 3.12.2009 s tím, že návrh příslušné smlouvy o závazku veřejné 
služby mezi společností České dráhy, a.s. a Ústeckým krajem bude předložen 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení dne 30. 11. 2009. 

C )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, připravit 
pro jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje komplexní materiál ve věci dopravní 
obslužnosti drážní. 

         Termín: 30. 11. 2009 
 
 
Usnesení č. 52/31R/2009 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„Most Metal Trmice“  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona a podle ustanovení § 28 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen 
„zákon“), o zadání užšího řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem  „Most Metal Trmice“ v rozsahu dle projektové dokumentace 
zpracované firmou EMSTAV s.r.o.  Ústí nad Labem, a to s omezením počtu 
zájemců pro účast v užším řízení na pět zájemců. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a 
váhami:      

– celková nabídková cena bez DPH - váha 75%,  
– termín plnění od předání staveniště v týdnech - váha 15%,  
– výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně však ve výši 0,1 

% z celkové nabídkové ceny včetně DPH - váha 5%,  
– délka poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců - váha 5 %. 

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis 
z evidence Rejstříku trestů ; 



 38

- dle § 53 odst. 1 písmena c) až i) zákona zájemce doloží čestným 
prohlášením 

§ profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního 

rejstříku  či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění 

k podnikání v rozsahu  odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 
doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, především 
živnostenské oprávnění na 

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování;  
§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  

- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad  o 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve 
výši min. 10 mil. Kč; 

- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží formou 
čestného prohlášení výši obratu v oblasti stavebních prací za každé z 
předcházejících tří účetních období, s tím že obrat za každé z 
předcházejících účetních období v oblasti stavebních prací bude 
minimálně ve výši  50 mil. Kč bez DPH; 

§ technické kvalifikační předpoklady 
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede seznam nejméně 3 

realizovaných zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu vyšším 
jak 30 mil. Kč bez DPH se zaměřením na stavby mostů a pozemních 
komunikací, a jako přílohu seznamu osvědčení objednatelů o plnění všech 
v seznamu uvedených zakázek 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) 
odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací, a to 
doložením osvědčení autorizovaného technika nebo inženýra nebo 
stavitele v oboru mosty a inženýrské konstrukce nebo dopravní stavby, 
vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb.v platném znění. 

4. O stanovení objektivního kritéria dle § 61 odst. 4 zákona pro výběr omezeného 
počtu 5 zájemců, a to náhodný výběr losem. 

5. O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je 
stanovena na částku 585.000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem 
:  
- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo.: 
2141552/0800, variabilní symbol číslo této VZ přidělené IS VZ US, specifický 
symbol IČ uchazeče, tak, aby byla připsána na účet zadavatele nejpozději v 
poslední den lhůty pro podání nabídek. Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným 
potvrzením, které bude nedílnou součástí nabídky. Bankovní záruka musí být 
v písemné formě předložena zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky. 
Pokud bude uchazeč požadovat vrácení originálu dokladu o poskytnutí jistoty, 
bude originál uložen v samostatné, oddělené složce (příp. obalu), ze kterého jej lze 
vyjmout bez zásahu do ostatních částí nabídky a bez jeho poškození, a do nabídky 



 39

bude neoddělitelně vložena ověřená kopie této bankovní záruky. Uchazeč je 
povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty. 

6. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle 
§ 71 odst. 3).  

7. O pověření hejtmanky Ústeckého kraje jmenovat pro účely posouzení kvalifikace 
(podle § 59 odst. 2 zákona) zvláštní komisi. 

 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Petr Fiala, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
5. Ing. Ladislav Slavíček, investiční 
6. Ing. Vladimír Macholda, ředitel SÚS ÚK 
7. zástupce KHK 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Jiří Šulc, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Martin Strakoš, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Petr Michálek, odbor dopravy a silničního hospodářství 
5. Ivana Baierová, investiční odbor  
6. Jaroslav Tačner, technický náměstek SÚS ÚK 
7. zástupce KHK 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na 
přidělení veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 

      Termín: 28. 2. 2010 
 
 

 
Usnesení č. 53/31R/2009 
Schválení textu smlouvy o společném postupu při zadání veřejné zakázky na výběr 
zhotovitele stavby „II/254 okružní křižovatka Teplice u Nemocnice“ a oznámení užšího 
řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce “II/254 okružní 
křižovatka Teplice u Nemocnice“  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
        rozhodnout dle § 36 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a dle § 2 odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, o uzavření Smlouvy o společném postupu při zadání veřejné zakázky na 
výběr zhotovitele stavby „II/254 okružní křižovatka Teplice u Nemocnice“ mezi 
Ústeckým krajem a městem Teplice, dle přílohy č. 32 tohoto usnesení.  

B )   u k l á d á  



 40

         Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto    
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 12. 2009 
 

C )  r o z h o d l a  
1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona a podle ustanovení § 28 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen „Zákon“) o zadání 
užšího řízení, a to s omezením počtu zájemců pro účast v užším řízení na pět 
zájemců, na plnění veřejné zakázky na stavební práce „II/254 okružní křižovatka 
Teplice u nemocnice“ v rozsahu dle PD zpracované firmou Báňské projekty 
Teplice a. s.. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s kritérii a váhami:  

 

Hodnotící 
kritérium 

Váha 
kritéria v 
celkovém 
hodnocení 

Název sub-kritéria Dílčí váha 
sub-kritéria 

Nabídková 
cena 65 % 

Bude hodnocena cena za celý předmět 
veřejné zakázky a není vymezováno do 
sub-kritérií. 

 

Smluvní pokuta při prodlení Zhotovitele s 
řádným provedením a předáním Díla 
uvedeným v Harmonogramu Díla v Kč za 
každý den prodlení, nejméně však ve vši 
0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH  

75 % 

Smluvní 
pokuty 25 % Smluvní pokuta při prodlení Zhotovitele se 

splněním dodatečné lhůty poskytnuté 
Objednatelem nebo dohodnuté Smluvními 
stranami pro odstranění vad zjištěných při 
předání a převzetí Díla nebo jeho části 
nebo v průběhu záruční doby, v Kč za 
každý den prodlení, nejméně však ve výši 
1 000 Kč 

25 % 

Záruky na 
celé dílo  10 % V měsících, nejméně však 36 měsíců  a 

nejvýše 72 měsíců                                          

 
3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

– budou prokazovány způsobem uvedeným v § 53 odst. 2 zákona: 
- dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis 

z evidence   rejstříku trestů členů statutárního orgánu zájemce; 
- dle § 53 odst. 1 písmeno f) zákona potvrzení příslušného finančního úřadu a ve 

vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení; 
- dle § 53 odst. 1 písmeno h) zákona potvrzení příslušného orgánu či instituce; 
- dle § 53 odst. 1 písmena c) až e) a g) a i) zákona zájemce doloží čestným 

prohlášením; 



 41

§ profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písm. a) a b) Zákona, s tím, že prokázání písmene a) zájemce doloží 

výpisem   z obchodního rejstříku či jiné evidence, má – li v ní být zapsán podle 
zvláštních předpisů, prokázání písmene b) zájemce doloží předložením 
dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci;  

- dle § 54 písmene d) Zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci minimálně 1 osoby (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědné 
za vedení realizace příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení 
autorizovaného technika nebo inženýra nebo stavitele v oboru dopravní stavby, 
vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb. v platném znění; 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písm. a) a c) Zákona, s tím že k prokázání písmene a) zájemce 

doloží doklad o  pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem  
třetí osobě (platná pojistná smlouva nebo platný pojistný certifikát) ve výši 
min. 10 mil. Kč; 

- dle § 55 odst. 1 písmene c) Zákona s tím, že zájemce doloží formou čestného 
prohlášení výši obratu v oblasti stavebních prací za každé z předcházejících tří 
účetních období, s tím že obrat za každé z předcházejících účetních období 
v oblasti stavebních prací bude minimálně ve výši  50 mil. Kč bez DPH.  

§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 3 písm. a) Zákona s tím, že zájemce uvede seznam nejméně tří 

realizovaných zakázek v posledních 5 letech (2/2005 – 2/2010), a to pouze 
v objemu každé vyšším jak 10 mil. Kč bez DPH, se zaměřením na stavby 
pozemních komunikací, a jako přílohu seznamu osvědčení objednatelů o 
řádném plnění všech v seznamu uvedených zakázek;  

- dle § 56 odst. 4 Zákona s tím, že zájemce předloží certifikát systému řízení 
jakosti vydaný podle českých technických norem akreditovanou osobou. 
Zájemce doloží platný certifikát řady ČSN EN ISO 9000 pro oblast činnosti 
zahrnující provádění staveb pozemních komunikací. 

- dle § 56 odst. 3 písm. d) a odst. 5) Zákona s tím, že zájemce doloží opatření v 
oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí předložením certifikátu 
řízení z hlediska ochrany životního prostředí vydaného podle českých 
technických norem akreditovanou osobou. Zájemce doloží platný certifikát 
řady ČSN EN ISO 14000 pro oblast činnosti zahrnující provádění staveb 
pozemních komunikací. 

4. O stanovení objektivních kritérií dle § 61 odst. 4 Zákona, a to náhodným výběrem 
provedeným losem za účasti notáře, kteří budou vyzváni k podání vlastní 
nabídky. 

5. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle 
§ 71 odst. 3 Zákona). 

6. O pověření hejtmanky Ústeckého kraje jmenovat pro účely posouzení kvalifikace 
(podle § 59 odst. 2 Zákona) zvláštní komisi. 

 

D )   j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Petr Fiala, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 



 42

4. zástupce města Teplice 
5. zástupce města Teplice 
6. Ing. Vladimír Macholda, ředitel SÚS ÚK 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Jiří Šulc, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Martin Strakoš, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. zástupce města Teplice 
5. zástupce města Teplice 
6. Jaroslav Tačner, technický náměstek SÚS ÚK 

7. zástupce KHK 

E)   toto usnesení v části C) a D) nabude účinnosti dnem účinnosti smlouvy o společném 
postupu  při zadání veřejné zakázky  na výběr zhotovitele stavby „II/254 okružní 
křižovatka Teplice u nemocnice“ 

F)   u k l á d á  
       Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, v návaznosti na schválení 

smlouvy o společném postupu při zadání veřejné zakázky mezi Ústeckým krajem a 
městem Teplice Zastupitelstvem ÚK, zabezpečit nezbytné úkony veřejné zakázky a 
předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení veřejné 
zakázky uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.. 

      Termín: 31. 3. 2010 
 
 
Usnesení č. 54/31R/2009 
Doporučení investiční komise: „Studie NNP Ryjice, výstavba nového léčebného pavilonu“  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s c h v a l u j e    

studii stavby „NNP Ryjice, výstavba nového léčebného pavilonu“ a zahájení dalšího 
stupně projektové přípravy dle možnosti rozpočtu ÚK s předpokládaným termínem 
v r. 2011 a v rozsahu 110-ti lůžek dle původní studie. 

 
 
Usnesení č. 55/31R/2009 
Vyhodnocení výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění ve veřejné zakázce na 
stavební práce „Dětský domov Vysoká Pec, REKO hlavní budovy a příjezdové cesty“ - 
dodatečné stavební práce  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A) b e r e  n a  v ě d o m í  

1.Protokol z jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění na plnění veřejné 
zakázky na  stavební práce „Dětský domov Vysoká Pec, REKO hlavní budovy a 
příjezdové cesty“ - dodatečné stavební práce 

2. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce „Dětský domov Vysoká Pec, REKO hlavní budovy a příjezdové cesty“ - 
dodatečné stavební práce  

3.Zprávu o posouzení nabídky na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Dětský 
domov Vysoká Pec, REKO hlavní budovy a příjezdové cesty“ - dodatečné stavební 
práce  



 43

B )  r o z h o d l a  
podle ustanovení § 81 odst. 1 a 4 zákona o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Dětský domov Vysoká Pec, REKO hlavní 
budovy a příjezdové cesty“ - dodatečné stavební práce, dodavateli: AMP Chomutov a.s., 
Pražská 720, 430 01 Chomutov, IČ: 25402188, a to za podmínek:  
 
Původní cena dle SoD:                                          26 472 324,00 Kč bez DPH 
Celkem dodatečné stavební práce (vícepráce): 4.495.678,00 Kč bez DPH 
Celkem méněpráce:    -2.497.451,00 Kč bez DPH 
Nová cena po započtení víceprací i méněprací 28 470 551,00 Kč bez DPH 

 
C) s c h v a l u j e  

navýšení ceny o 2 178 067,43 Kč včetně 9% DPH nad cenu, která byla uvedena 
v žádosti o přidělení dotace, které musí uhradit Ústecký kraj z vlastních prostředků. 

 
D) u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u 
této veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat dodatek č. 1 ke stávající smlouvě 
o dílo s vybraným uchazečem.  

      Termín: 15. 12. 2009 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny 
potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření dodatek č. 1 
k dosavadní smlouvě o dílo na plnění této veřejné zakázky s vybraným uchazečem 
a předložit ji k podpisu zadavateli. 

             Termín: 15. 12. 2009 
 
 
Usnesení č. 56/31R/2009 
Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění ve veřejné zakázce na stavební práce 
„Ústecký kraj, Chomutov, Rekonstrukce v úseku I/13 – Perštejn - Vejprty, silnice II/219, 
III/22310“ - dodatečné stavební práce  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení  § 21 odst. d), ve smyslu ustanovení § 23 odst. 7 písm. a) a 
dále ve smyslu ustanovení  § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“) o použití jednacího řízení bez uveřejnění na 
veřejnou zakázku na stavební práce „Ústecký kraj, Chomutov, Rekonstrukce 
v úseku I/13 – Perštejn - Vejprty, silnice II/219, III/22310“ - dodatečné stavební 
práce, a o výzvě k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění dodavateli: SILNICE 
GROUP a.s.; Václavské náměstí 802/56, 110 00  Praha 1; IČ:62242105; DIČ: 
CZ62242105 s tím, že celkový rozsah dodatečných stavebních prací nepřekročí 
20% ceny původní zakázky. 

2. O pověření hodnotící komise jednáním v rámci jednacího řízení a plnění funkce 
komise pro otevírání obálek s nabídkami podle ustanovení § 71 odst. 3 zákona. 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Petr Fiala, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 



 44

3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
5. Ivana Baierová, investiční odbor 
6. Ing. Vladimír Macholda, ředitel SÚS ÚK 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Jiří Šulc, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Martin Strakoš, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Petr Michálek, odbor dopravy a silničního hospodářství 
5. Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor  
6. Jaroslav Tačner, technický náměstek SÚS ÚK 

7. zástupce KHK 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
veřejné zakázky a předložit výsledek veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky. 

      Termín: 31. 12. 2009 
 

 
 
 
1. 
Usnesení č. 57/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1014/2 o výměře 64 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: p.p.č. 1014/3 o výměře 37 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
obec Levín, k.ú. Levín u Litoměřic, zapsaných na LV č. 257 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 
2. 
Usnesení č. 58/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1007/4 o výměře 55 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1007 o výměře 13 452 m2, 
druh pozemku: ostatní plocha, silnice, geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 505-109/2009 ze dne 20.8.2009) 

obec Lužice, k.ú. Lužice u Mostu, zapsané na LV č. 128 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

  



 45

 
3. 
Usnesení č. 59/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

1. nevyhovět žádosti o darování (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 
společnosti CUPRUM spol. s r. o., se sídlem: Povrly, Ústecká 31, PSČ 403 32, IČ: 
18381626, a to: 
- pozemek: p. p. č. 566 o výměře 1308 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, 

obec Františkov nad Ploučnicí, k. ú. Oldřichov nad Ploučnicí, zapsané na LV č. 42 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký 
kraj. 
 

2. o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p. p. č. 566 o výměře 1308 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, 

obec Františkov nad Ploučnicí, k. ú. Oldřichov nad Ploučnicí, zapsané na LV č. 42 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký 
kraj. 

 
4. 
Usnesení č. 60/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
n e s c h v a l u j e  

záměr prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2689/1 o výměře 1082 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond (pozemek byl oddělen z p. p. č. 2689 o výměře 2777 m2, 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 3378-527/2007 ze dne 18. 2. 2008), 

obec Louny, k. ú. Louny zapsané na LV č. 3030 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj. 

 
5 
Usnesení č. 61/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

 s c h v a l u j e  
záměr prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 4865/77 o výměře 530 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 

nádvoří, 
obec Chomutov, k. ú. Chomutov I zapsané na LV č. 3299 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj. 

 
6. 



 46

Usnesení č. 62/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 398/3 o výměře 322 m2, druh pozemku: ostatní plocha, jiná plocha 

(pozemek p.č. 398/3 byl oddělen z pozemku p.č. 398 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 134-35/2009) 

obec Telnice, k.ú. Liboňov, zapsaný na LV č. 276 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj. 

 
7. 
Usnesení č. 63/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
18/19/2003 ze dne 3. 9. 2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 

 
2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Rudolfu 

Richterovi, bytem: Březiny 77, Děčín XXVII, 405 02, a to: 
- pozemek: st. p. č. 581 o výměře 16 m2, druh pozemku: zastavěná plocha, způsob 

využití: garáž (oddělený z p. p. č. 1315 o výměře 518 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: jiná plocha, geometrickým plánem pro vyznačení budovy 
č. 588-67/2009 ze dne 16. 4. 2009), 

obec Děčín, k. ú. Březiny u Děčína, zapsané na LV č. 402 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj za kupní cenu 
16.503,- Kč a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace 
Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín-
Libverda, příspěvková organizace, se sídlem: Českolipská 123, 405 02 Děčín-
Libverda, IČ: 47274654. 

 
3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) 2. tohoto 
usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2010 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 12. 2009 
 

 
8. 
Usnesení č. 64/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 47

 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou 
veřejné dražby, a to: 
- budova: část obce Krásná Lípa, č. p. 545, způsob využití: bydlení, na st. p. č. 185/9, 
- pozemek: st. p. č. 185/9 o výměře 2575 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 

nádvoří, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Krásná Lípa, k. ú. Krásná Lípa, zapsaných na LV č. 1516 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj vydražiteli za 
následujících podmínek prodeje nemovitých věcí specifikovaných v tomto usnesení: 
1. Odhadnutá tržní cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 4672-243/08 

Mgr. Milana Špičky ze dne 11. 9. 2009: 600.000,- Kč 
2. Nejnižší podání: 600.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 180.000,- Kč. 
a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Krajská 
majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, 
400 01, IČ: 00829048. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 12. 2009 

 
9. 
Usnesení č. 65/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
18/19/2003 ze dne 3. 9. 2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje firmě 
LOSTR, a.s., se sídlem Husova 402, Louny, PSČ 440 82, IČ: 46711201 a to: 
- rozestavěná budova: část obce Louny, bez čp/če, umístěna na p. p. č. 5133/3, 
obec Louny, k. ú. Louny za kupní cenu 103.000,- Kč a vyjmutí uvedené 
nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Střední odborná škola 
technická a Střední odborné učiliště Louny, p. o., Osvoboditelů 380, 440 58 
Louny, IČ: 14451042. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 12. 2009 



 48

 
10. 
Usnesení č. 66/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )   d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou 
veřejné dražby, a to: 

               - pozemek: p.p.č. 87/7 o výměře 68 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek rozdělen z původní výměry 309 m2, 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 767-101/2009 ze dne 16. 4. 
2009 na dva pozemky), 

               - pozemek: p.p.č. 87/9 „díl c“ a „díl d“ o výměře 243 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: jiná plocha (oddělený z p. p. č. 87/6 o výměře 430 m2 
dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 767-101/2009 ze dne 16. 4. 
2009), 

               - pozemek: p.p.č. 87/10 „díl e“ a „díl f“ o výměře 172 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: jiná plocha (oddělený z p. p. č. 87/7 o výměře 309 m2 
dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 767-101/2009 ze dne 16. 4. 
2009), 

               - pozemek: st.p.č. 14/3 o výměře 298 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří, způsob využití: společný dvůr, 

               - pozemek: st.p.č.14/4 o výměře 62 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří, způsob využití: společný dvůr, 

               - pozemek: st.p.č. 862 o výměře 185 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří, 

               - budova: bez č.p./č. e., způsob využití: občanská vybavenost, umístěna na st.p.č. 
862, 

obec Údlice, k. ú. Údlice, zapsaných na LV č. 103 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj vydražiteli za 
následujících podmínek prodeje souboru nemovitých věcí specifikovaných v bodu 
A) tohoto usnesení: 

1.   Odhadnutá tržní cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č.66730/204/09 
Miluše Doležalové ze dne 25. září 2009: 430.000,- Kč 

2.   Nejnižší podání: 450.000,- Kč 
3.   Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4.   Dražební jistota: 135.000,- Kč 
a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Obchodní 
akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední odborné učiliště Chomutov, p. 
o., Černovická 2901, 430 03 Chomutov 3, IČ: 00082520 k datu, ke kterému bude 
proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

B )   u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 



 49

Termín: 16. 12. 2009 
 
 
11. 
Usnesení č. 67/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

nevyhovět žádosti o prodej (převod) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje 
společnosti S.H.H. s.r.o., se sídlem: Hřbitovní 30, 411 72 Hošťka, IČ: 27344428, a to: 

- pozemek: p.p.č. 678/63 o výměře 10859 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond 

- pozemek: p.p.č. 678/64 o výměře 3012 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond 

- pozemek: p.p.č. 678/65 o výměře 7630 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond 

- pozemek: p.p.č. 678/73 o výměře 5360 m2, druh pozemku: trvalý travnatý porost, 
způsob ochrany: zemědělský půdní fond 

obec Račiněves, k.ú. Račiněves, zapsaných na LV č. 385 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj za kupní cenu 
176 027,- Kč (2x cena obvyklá dle znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem). 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, jednat se zástupcem 
společnosti S.H.H. s.r.o. o výši kupní ceny, a to minimálně 300,- Kč/m2. 
Termín: 31. 3. 2010 

 
12. 
Usnesení č. 68/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
1. o zrušení usnesení Rady Ústeckého kraje č. 73/16R/2009 ze dne 6.5.2009. 
2. o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 

Lukavec, se sídlem Lukavec 43, 410 02 Lovosice, IČ: 00526134, a to: 

- pozemek: p.p.č. 2692/2 o výměře 45 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 2692 dle geometrického 
plánu č. 1867-220/2008 ze dne 28.1.2009)  

obec Lovosice, k.ú. Lovosice, zapsaný na LV č. 299 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj 

- pozemek: p.p.č. 540/7 o výměře 72 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 540/8 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 595/10 o výměře 173 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

- pozemek: p.p.č. 594/3 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 



 50

(odděleny z pozemku p.č. 540/1 dle geometrického plánu č. 174-220/2008 ze 
dne 5.1.2009)  

obec Lukavec, k.ú. Lukavec u Lovosic, zapsané na LV č. 321 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 
13. 
Usnesení č. 69/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 
obci Skršín, se sídlem Skršín 48, 434 01 Most, IČ: 266141, a to: 
- pozemek: p.p.č. 576/3 o výměře 4393 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
obec Skršín, k.ú. Skršín, zapsané na LV č. 46 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí, IČ: 0080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací 
smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu 
A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 12. 2009 

 
14. 
Usnesení č. 70/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Litvínov, se sídlem nám. Míru 11, 436 91 Litvínov, IČ: 266027, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2558/5 o výměře 12719 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2558/3 o 
výměře 31552 m2, druh pozemku: ostatní plocha, silnice geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 2026-17/2008 ze dne 1.4.2009) 

obec Litvínov, k. ú. Horní Litvínov, zapsané na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro město Litvínov za kupní 
cenu 508 760,- Kč a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 



 51

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A)1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 12. 2009 

 
15. 
Usnesení č. 71/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Ústeckým krajem 

a společností Severočeská vodárenská společnost a.s., se sídlem Teplice, 
Přítkovská 1689/14, PSČ: 415 50, IČ: 49099469, na budoucí nákup (nabytí) 
nemovitosti, a to: 
- pozemek: p.p.č. 146/6 o výměře 438 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území  
obec Libochovany, k.ú. Libochovany zapsané na LV č. 631 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Severočeskou vodárenskou 
společnost a.s., za kupní cenu 1,-Kč/m2. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o 
budoucí kupní smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A)1. tohoto 
usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 12. 2009 

 
16. 
Usnesení č. 72/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckým krajem od 
Jiřího Hiekeho, bytem Podluská 1028, 413 01 Roudnice nad Labem, a to: 
- pozemek (podíl 1/6): p.p.č. 3568 o výměře 692 m2, druh pozemku: orná půda, 

způsob ochrany: menší chráněné území, zemědělský půdní fond, 
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 565555 u 
Katastrálního úřadu, Katastrální pracoviště Litoměřice za kupní cenu 6.920,- Kč.  



 52

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 26. 2. 2010 

B )  r o z h o d u j e   
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti dle přílohy č. 33 tohoto usnesení mezi 
Ústeckým krajem a Jiřím Hiekem, bytem Podluská 1028, 413 01 Roudnice nad Labem, 
a to: 

- pozemek (podíl 1/12): část p.p.č. 3780/8 o výměře cca. 525 m2, druh pozemku: 
orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, menší chráněné území, 

obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaný na LV č. 5223 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, na dobu 5 let 
od finančního ukončení projektu, s účinností ode dne předání staveniště zhotoviteli, za 
cenu 437,50 Kč za 1 rok (tj. 10,- Kč/m2/rok) za účelem stavby „Obchvat silnic č. II/240 
a č. II/246 v Roudnici nad Labem“. 

C) u k l á d á  
1. Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) 

tohoto usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 12. 2009 

2. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o 
nájmu nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 29. 1. 2010 

 
17. 
Usnesení č. 73/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
o záměru pronájmu nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1695/3 o výměře 5650 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice 
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsaný na LV č. 338 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

 
18. 
Usnesení č. 74/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí dle Přílohy č. 34 tohoto usnesení mezi 
Ústeckým krajem a Správou železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem: 
Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ: 110 00, IČ: 709 94 234, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 581/8 o výměře cca 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: dráha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
obec Děčín, k.ú. Dolní Žleb, zapsaný na LV č. 54 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Správu železniční dopravní cesty s.o. 



 53

- pozemek: část p.p.č. 164/1 o výměře cca 134 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: dráha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

obec Děčín, k.ú. Děčín, zapsaný na LV č. 895 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Správu železniční dopravní cesty s.o. 
- pozemek: část p.p.č. 12 o výměře cca 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
obec Děčín, k.ú. Nebočady, zapsaný na LV č. 532 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Správu železniční dopravní cesty s.o. 
- pozemek: část p.p.č. 31/1 o výměře cca 155 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: dráha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
obec Děčín, k.ú. Křešice u Děčína, zapsaných na LV č. 532 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Správu železniční dopravní cesty s.o., na 
dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, 
nejpozději však do 31.12.2020, pro účely realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 
2 – etapa 2b“, za cenu 25,-Kč/m2/rok –tj. 8.600,- Kč/rok (344 m2) 

B) u k l á d á   
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

 
19. 
Usnesení č. 75/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e   
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí dle Přílohy č. 35 tohoto usnesení mezi 
Ústeckým krajem a Správou železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem: 
Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ: 110 00, IČ: 709 94 234, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 145/2 o výměře cca 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: dráha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: část p.p.č. 146/3 o výměře cca 58 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: dráha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: část p.p.č. 1411/1 o výměře cca 4423 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: dráha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: část p.p.č. 1412 o výměře cca 2367 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: část p.p.č. 1436 o výměře cca 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
obec Libochovany, k.ú. Libochovany, zapsaných na LV č. 90 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Správu železniční dopravní cesty 
s.o., na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení 
projektu, nejpozději však do 31.12.2020, pro účely realizace projektu s názvem „Labská 
stezka č. 2 – etapa 2a“, za cenu 5,-Kč/m2/rok –tj. 34.325,- Kč/rok (6.865 m2) 

B )  u k l á d á   
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 



 54

 
20. 
Usnesení č. 76/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  z r u š u j e  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 146/25R/2009 ze dne 16. 9. 2009. 

B )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti dle přílohy č. 36 tohoto usnesení mezi 
Ústeckým krajem a Lesy ČR, s.p., se sídlem: Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, 
PSČ: 501 68, IČ: 42196451, a to: 
- pozemek: část pozemku p.p.č. 835/2 o výměře cca 40 m2, druh pozemku: vodní 

plocha, způsob využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

obec Těchlovice, k.ú. Těchlovice nad Labem, zapsané na LV č. 13 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Lesy ČR, s. p., na dobu 
určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro 
účely realizace projektu „Labská stezka č. 2 - etapa 2b“, za cenu 3,- Kč/m2/rok– tj. za 
120,- Kč/rok  

C) u k l á d á   
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

 
21. 
Usnesení č. 77/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Pozemkovým 
fondem České republiky, se sídlem: Praha 3, Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00, IČ: 
45797072, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 969/9 o výměře cca 3700 m2, druh pozemku: trvalý travní 

porost, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: část p. p. č. 1747 o výměře cca 100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Česká Kamenice, k. ú. Líska, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Pozemkový fond České republiky na 
dobu neurčitou s účinností od 1. 1. 2010, za účelem stavby „II/263 – stoupací pruh 
Líska“. Nájemné se platí ročně dopředu vždy k 1. 10. běžného roku. Nájemné v období 
od data účinnosti smlouvy do nabytí právní moci stavebního povolení se stanovuje 
dohodou 75,- Kč/rok. Nájemné po nabytí právní moci stavebního povolení, se 
stanovuje dohodou ve výši 3.800,- Kč/rok. 

 
B )  u k l á d á  



 55

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

 
22. 
Usnesení č. 78/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí dle přílohy č. 37 tohoto usnesení mezi 
Ústeckým krajem a Ing. Kamilem Tomanem, bytem Jasanová 1909, Hostivice, PSČ: 
253 01, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1085 o výměře cca 301 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p.p.č. 1086 o výměře cca 373 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p.p.č. 1098 o výměře cca 587 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Těchlovice, k.ú. Těchlovice nad Labem, zapsaných na LV č. 296 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ing. Kamila Tomana na dobu 
určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro 
účely realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

 
23. 
Usnesení č. 79/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti mezi Ústeckým krajem a společností 
Severočeská vodárenská společnost a.s., se sídlem Teplice, Přítkovská 1689/14, PSČ: 
415 50, IČ: 49099469, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 146/6 o výměře cca 302 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
obec Libochovany, k.ú. Libochovany, zapsané na LV č. 631 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Severočeskou vodárenskou 
společnost a.s. na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního 
ukončení projektu, pro účely realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 
2a“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 



 56

 
24. 
Usnesení č. 80/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí mezi Ústeckým krajem a statutárním 
městem Děčín, se sídlem Mírové náměstí 1175/5, Děčín IV, PSČ: 405 38, IČ:00261238 
a to: 
- pozemek: část p.p.č. 6 o výměře cca 9 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p.p.č. 11 o výměře cca 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p.p.č. 788 o výměře cca 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
obec Děčín, k.ú. Křešice u Děčína, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro statutární město Děčín, na dobu 
určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro 
účely realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

 
 
25. 
Usnesení č. 81/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením dodatku č. 1 smlouvy o výpůjčce č. 2425/2008 uzavřené mezi Dětským 
domovem a Školní jídelnou, Chomutov, p.o. a Ústeckým krajem (výpůjčka 
movitého majetku - kondenzační odvlhčovače), kterým se: 

- prodlužuje doba trvání výpůjčky v článku III., a to do 31. 12. 2010. 
Ostatní ujednání smlouvy o výpůjčce zůstávají v platnosti.  

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit dodatek č. 1 
smlouvy o výpůjčce č. 2425/2008, jehož předmětem je prodloužením výpůjční doby 
movitého majetku Ústeckého kraje dle bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2009 

 
26. 
Usnesení č. 82/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e   



 57

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 1700/2009 ze dne 12.8.2009 
uzavřené mezi Ústeckým krajem a obcí Těchlovice, se sídlem Těchlovice 37, Děčín 2, 
PSČ: 405 02, IČ: 64679446, kterým dochází ke změně záboru u nemovitostí, a to: 
-  pozemek: část p.p.č. 788 o výměře cca 174 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, 
rozsáhlé chráněné území se mění na zábor o výměře cca 57 m2 

-  pozemek: část p.p.č. 997 o výměře cca 143 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 
způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území se mění na zábor 
o výměře cca 171 m2 

-  pozemek: část p.p.č. 1087 o výměře cca 28 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 
způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území se mění na zábor 
o výměře cca 179 m2 

obec Těchlovice, k. ú. Těchlovice nad Labem, zapsaných na LV č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro obec Těchlovice 
- pozemek: část p.p.č. 156/1 o výměře cca 610 m2, druh pozemku: trvalý travní 

porost, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území se mění 
na zábor o výměře cca 571 m2 

obec Těchlovice, k. ú. Přerov u Těchlovic, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro obec Těchlovice. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o výpůjčce č. 1700/2009, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2010 

 
27. 
Usnesení č. 83/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého 

kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2615/1 o výměře 9626 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Česká Kamenice, k.ú. Česká Kamenice, zapsané na LV č. 60000 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou 
republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem 
Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 
24/09/UDC/BP a doložky dle přílohy č. 38 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovitosti z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 



 58

- pozemek: p.p.č. 2615/1 o výměře 9626 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

obec Česká Kamenice, k.ú. Česká Kamenice, zapsané na LV č. 60000 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou 
republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění 
Smlouvy o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod 
nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, 
hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 12. 2009 

 
28. 
Usnesení č. 84/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Notebook ACER 513 T 402735009 2001 49.995,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Ústav sociální péče 
Lobendava, příspěvková organizace, 407 84 Lobendava 105, IČ: 47274549  

 
29. 
Usnesení č. 85/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Motorová pila Husqvarna 351 32/99 1999 20.990,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Integrovaná střední škola, 
Litoměřice, Dlouhá 6, příspěvková organizace, 412 85 Litoměřice, IČ: 00673021  

 
30. 
Usnesení č. 86/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Frézka univerzální FI 250 44454 1965 56.786,-- 0,-- 
Počítačová sestava Celeron 366A  73888999/172  1999 25.107,50 0,-- 



 59

Počítačová sestava Celeron 366A  73888999/178  1999 22.899,40 0,-- 
Počítačová sestava Celeron 366A  73888999/179  1999 22.899,40 0,-- 
Počítačová sestava Celeron 366A  73888999/180  1999 22.899,40 0,-- 
Počítačová sestava AMD K5-75  00716 1996 36.699,-- 0,-- 
Počítačová sestava 486 00721 1997 32.740,13 0,-- 
Počítačová sestava 486 00722 1997 32.740,13 0,-- 
Počítačová sestava 486 00723 1997 33.598,74 0,-- 
Počítačová sestava 486 00724 1997 32.536,74 0,-- 
Počítačová sestava Pentium 150  00727 1997 33.151,90 0,--     
  
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední odborná škola 
technická a Střední odborné učiliště, Louny, Osvoboditelů 380, příspěvková 
organizace, 440 58 Louny, IČ: 14451042  

 
31. 
Usnesení č. 87/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Konvektomat RED INOX 10300 
s bojlerem 198 1999 208.760,-- 0,-- 
Průmyslová pračka WE 106  199 1999 100.800,-- 0,--  
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Psychiatrická léčebna 
Petrohrad, příspěvková organizace, 439 85 Petrohrad 1, IČ: 00829137  

 
32. 
Usnesení č. 88/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Telefax Panasonic KXF 220 3820065 1993 32.361,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední škola technická a 
automobilní Chomutov, příspěvková organizace, Pražská 702, 430 01 Chomutov, 
IČ: 18383696  

 
33. 
Usnesení č. 89/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
PC UV 11 VT/193 2002 21.991,-- 0,-- 
PC Autocont SK/1359 2000 31.809,-- 0,--  



 60

z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Gymnázium Lovosice, Sady 
pionýrů 600, příspěvková organizace, 410 02 Lovosice, IČ: 18383696  

 
34. 
Usnesení č. 90/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A)  zrušuje 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 114/21R/2009 ze dne 1. 7. 2009. 

B) souhlasí  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení   PC (Kč) ZC (Kč) 
Osobní vozidlo, Škoda Favorit 1,3 LXi, 
DCH 80-40, ujeto 196.782 Km     407  1999  261.540,10 0,--  
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 
služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Sociální Péče 799/7A, 400 11 Ústí 
nad Labem, IČ: 00829013 

 
35. 
Usnesení č. 91/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
s o u h l a s í  

1. s vyřazením movitého majetku, a to:  
název  SPZ      km    inv.č.     rok poříz. PC(Kč) ZC (Kč) 
Škoda Fabia     PTE 23-32     171935    22/5-1574        2002             122,-     122,- 
Combi  
z účetní evidence Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 48, Ústí nad 
Labem,  
 
2. s prodejem movitého majetku, a to: 
název  SPZ  km    inv.č.     rok poříz. PC(Kč)  ZC (Kč) 
Škoda Fabia      PTE 23-32     171935    22/5-1574        2002           122,-       122,- 
Combi 
prostřednictvím autorizovaného prodejce vozů Škoda za cenu 51.400,- Kč dle 
odborného posudku. 

 
3. s vyřazením movitého majetku, a to:  
název  SPZ      km    inv.č.     rok poříz. PC(Kč)     ZC (Kč) 
Škoda Octavia  ULL 96-33    238174   12/06-00006     2001   616.467,71,-   616.467,71  
1,9 TDI  
Autoalarm Jablotron                     22/3 – 611                            8.944,20-         8.944,20- 
HF sada CARC 7W                      22/5 – 1428                          7.953,50-         7.953,50,- 
Autorádio SONY CDX – L40       22/3 – 610                            7.354,50-         7.354,50- 
Elektronický čip                             22/5 – 1580                          7.732,65-         7.732,65- 
z účetní evidence Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 48, Ústí nad 
Labem,  
 



 61

4. s prodejem movitého majetku, a to: 
název  SPZ  km    inv.č.     rok poříz. PC(Kč)     ZC (Kč) 
Škoda Octavia  ULL 96-33     238174  12/06-00006     2001   616.467,71,-   616.467,71 
1,9 TDI                            
Autoalarm Jablotron                    22/3 – 611                            8.944,20-         8.944,20-   
HF sada CARC 7W                      22/5 – 1428                          7.953,50-         7.953,50,- 
Autorádio SONY CDX – L40      22/3 – 610                            7.354,50-         7.354,50- 
Elektronický čip                            22/5 – 1580                          7.732,65-         7.732,65-   
prostřednictvím autorizovaného prodejce vozů Škoda za cenu 82.100,- Kč dle 
odborného posudku. 

 
36. 
Usnesení č. 92/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  
1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název  inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Pásový řezací stroj 383/92  1992  75.000,-- 0,-- 
Fixační lis 119/94  1994  55.719,-- 0,-- 
Dírkovací stroj 259/93  1993  39.496,50 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Integrovaná střední škola, 
Litoměřice, Dlouhá 6, příspěvková organizace, 412 85 Litoměřice, IČ: 00673021 
 
2. s předáním movitého majetku, a to: 
název  inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Pásový řezací stroj 383/92  1992  75.000,-- 0,-- 
Fixační lis 119/94  1994  55.719,-- 0,-- 
Dírkovací stroj 259/93  1993  39.496,50 0,-- 
do účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední škola stavební 
Louny, Postoloprtská 2636, příspěvková organizace, IČ: 00672840 

 
37. 
Usnesení č. 93/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  
1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název  inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Chromatograf 3370 118  1991  114.821,-- 0,-- 
Spekol 11 1573  1993    35.500,-- 0,-- 
Polarimetr P1000+trubice 514  1999    46.200,-- 29.639,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední škola technická, Ústí 
nad Labem, U Panského dvora 1006, příspěvková organizace, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČ: 18385079 
 
2. s předáním movitého majetku, a to: 
název  inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Chromatograf 3370 118  1991  114.821,-- 0,-- 



 62

Spekol 11 1573  1993    35.500,-- 0,-- 
Polarimetr P1000+trubice 514  1999    46.200,-- 29.639,-- 

do účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Ústí 
nad Labem, Stará 99, příspěvková organizace, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 44555300 
 
38. 
Usnesení č. 94/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  
1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název  inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Auto Opel Combo 1,7D VAN AL3F, 
3U3 9752, ujeto 63.646 Km 100021  2006  143.000,-- 57.916,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Dětský domov a Školní 
jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12, příspěvková organizace, 407 46 Krásná Lípa, 
IČ: 00412066 
 
2. s předáním movitého majetku, a to: 
název  inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Auto Opel Combo 1,7D VAN AL3F, 
3U3 9752, ujeto 63.646 Km 100021  2006  143.000,-- 57.916,-- 
do účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Ústav sociální péče Jiříkov, 
příspěvková organizace, Londýnská 563, 407 53 Jiříkov, IČ: 47274468 

 
39.  
Usnesení č. 95/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
o zřízení věcného břemene k nemovitostem a to: pozemek: p.p.č. 670/8 o výměře 1084 
m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, pozemek p.p.č. 678/5 o 
výměře 138 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, pozemek 
p.p.č. 678/6 o výměře 736 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha, pozemek  
p.p.č. 679/2 o výměře 890 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha, pozemek p.p.č. 679/5 o výměře 169 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, vše obec Štětí, k.ú. Štětí I, zapsaným na LV č. 1269 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký 
kraj. Oprávněný: RATE s.r.o., se sídlem Štětí, Dlouhá 670, PSČ 411 08, IČ: 
49904507. Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, 
PSČ: 400 02, IČ: 70892156. Obsahem je povinnost vlastníka strpět umístění a provoz 
podzemního tepelného rozvodu horkovodního přivaděče a vstup na předmětné 
nemovitosti za účelem provozu, údržby a oprav v rozsahu dle geometrického plánu pro 
vyznačení věcného břemene č. 1386-159/2009 ze dne 28.8.2009, to vše za 
jednorázovou úhradu 6 875,-Kč + DPH (20,- Kč/343,76 bm). 
Pozemek je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola obalové 
techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková organizace, IČ: 46773509. 
 



 63

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitostem 
uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého 
kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

 
40. 
Usnesení č. 96/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
o zřízení věcného břemene k nemovitosti a to: pozemek: p.p.č. 628/10 o výměře 3732 
m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná půda, obec Chotěšov, k.ú. 
Chotěšov u Vrbičan, zapsané na LV č. 445 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s., 
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ: 27232425. Povinný: Ústecký kraj, se 
sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, IČ: 70892156. Obsahem 
je povinnost vlastníka strpět umístění a provoz distribuční soustavy, elektrizační 
soustavy energetického zařízení v rámci akce „LT, Chotěšov – 22kV+TS+NN pro 37 
RD IV-12-4003031“, konkrétně pokládku kabelového vedení NN a umístění kabelové 
rozpojovací skříně, a vstup na předmětnou nemovitost za účelem provozu, údržby a 
oprav v rozsahu dle geometrického plánu pro vyznačení věcného břemene č. 235-
49/2008 ze dne 19.9.2008, to vše za jednorázovou úhradu 561,-Kč + DPH (20,- 
Kč/3,04 bm + 500,- Kč za umístění rozpojovací skříně). 
Pozemek je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Centrum sociální pomoci 
Litoměřice, příspěvková organizace, IČ: 080195. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitosti uvedené 
v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

 
41. 
Usnesení č. 97/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitostem, a to: pozemek p. p. č. 1749 o 
výměře 35405 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, obec Česká 
Kamenice, k. ú. Líska, zapsaný na LV č. 276 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. Budoucí oprávněný: Telefónica O2 
Czech Republic, a. s., se sídlem: Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, 
IČ: 60193336, budoucí zavázaný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká 
Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, IČ: 70892156. Obsahem je povinnost vlastníka strpět 
zřízení (uložení), provoz, údržby a opravy podzemního vedení veřejné komunikační sítě 
za účelem umístění komunikačního zařízení pod označením „SO 401 Pokládka 



 64

chráničky HDPE pro sítě TO2“ včetně práva přístupu na dotčený pozemek, to vše za 
jednorázovou úhradu 20,- Kč/bm + DPH, minimálně však 2.000,- Kč + DPH, dle 
geometrického plánu, v němž bude přesně vyznačen rozsah věcného břemene. 
Pozemek p. č. 1749 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČ: 00080837. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného 
břemene k nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, 
hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

 
42. 
Usnesení č. 98/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek p. p. č. 3254/34 o 
výměře 165 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační plocha, 
obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 2217 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj. Budoucí oprávněný: 
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 27232425, 
budoucí zavázaný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, 
PSČ: 400 02, IČ: 70892156. Obsahem smlouvy je sjednání podmínek pro budoucí 
uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene na dotčené nemovitosti, jímž dojde 
k zajištění strpění umístění, zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy 
kabelové vedení NN, přípojková pojistková skříň, to vše za jednorázovou úhradu 
1.000,- Kč, dle geometrického plánu, který předloží budoucí oprávněný, a v němž bude 
přesně vyznačen rozsah věcného břemene. 
Pozemek p. č. 3254/34 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola 
energetická a stavební, Chomutov, příspěvková organizace, Na Průhoně 4800, 
Chomutov, PSČ: 430 11, IČ: 41324641. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného 
břemene k nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, 
hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2010 

 
43. 
Usnesení č. 99/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   



 65

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2021/2009/CV k pozemku 
p.č. 117/7 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Chomutov v k.ú. Chomutov I zapsanému na LV č. 6232 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/00732 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, v zastoupení Ing. Petr Dort-projektová kancelář, 
Osvoboditelů 2649, Louny, PSČ 440 01, IČ: 47297387 zastoupená Ing. Petrem Dortem. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Chomutov - Kamencové jezero-TS,VN,NN, 
východní část“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 3856-
137/2008 ze dne 19.6.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle 
této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 2.380,- 
Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 5.10.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
44. 
Usnesení č. 100/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2020/2009/CV k pozemku 
p.č. 848/1, 848/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Místo v k.ú. Blahuňov zapsané na LV č. 342 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22322 na těchto pozemcích 
umístěné ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, 
PSČ 405 02, IČ: 27232425, v zastoupení Ing. Petr Dort-projektová kancelář, 
Osvoboditelů 2649, Louny, PSČ 440 01, IČ: 47297387 zastoupená Ing. Petrem Dortem. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Blahuňov-NN pro ppč. 117/3 k.ú. Blahuňov, 
2RD“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 192-198/2008 ze dne 
20.1.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy 
bylo zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 1.963,50 Kč. Výše 
jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 5.10.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 
 

 
45. 



 66

Usnesení č. 101/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4087/2009/LN 
k pozemku p.č. 297/1, 297/2, 297/4, 364, 750, 1184 druh pozemků: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Krásný Dvůr v k.ú. Krásný Dvůr 
zapsané na LV č. 267 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Žatec a komunikaci č. III/2247, III/22121, III/22410, III/22411, III/22114 a dále  
k pozemku p.č. 3160/1, 3117/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Podbořany v k.ú. Buškovice zapsané na LV č. 116 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. 
III/22113, III/22114 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího 
oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 
27232425 v zastoupení společnosti ES PROJEKT s.r.o., Školní 2641, Louny, PSČ 440 
01, IČ: 60281766 zastoupené Jaroslavem Kovaříkem. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Podbořany, vývod Mašťov - oprava kmenového vedení a přípojek VN 
(č.stavby IE-12-4001592)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve 
výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 
dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
46. 
Usnesení č. 102/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4088/2009/LN 
k pozemku p.č. 790/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Vršovice v k.ú. Vršovice u Loun zapsanému na LV č. 298 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. 
III/2462 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení 
společnosti ES PROJEKT s.r.o., Školní 2641, Louny, PSČ 440 01, IČ: 60281766 
zastoupené Jaroslavem Kovaříkem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Vršovice-
oprava přípojky VN 22 kV ELNA (č.stavby IE-12-4002063)“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 



 67

Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude 
připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
47. 
Usnesení č. 103/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1013/2009/DC k pozemku 
p.č. 2555, 2581, 2553/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Česká Kamenice v k.ú. Česká Kamenice 
zapsané na LV č. 34 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Děčín a komunikaci č. III/26313, III/01325 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch 
oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 
PSČ 415 50, IČ: 49099469 zastoupená Ing. Reném Lengyelem. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Česká Kamenice-rekonstrukce kanalizace II“, jakož i 
vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 853-305/2008 ze dne 21.10.2008, č. 
855-359/2008 ze dne 15.12.2008, č. 854-306/2008 ze dne 12.12.2008, které jsou 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně 
DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 44.030,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 26.5.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
48. 
Usnesení č. 104/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3095/2009/LT 
k pozemku p.č. 1152/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Štětí v k.ú. Štětí I zapsanému na LV č. 1552  u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/26121 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, v zastoupení I&C ENERGO a.s., 
Pražská 684/49, Třebíč 1, PSČ 405 02, IČ: 27232425 zastoupená Evou Hájkovou. 



 68

Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „EP-12-4001460-LT, Štětí, Stračenská-
přeložka VN 22kV+kabely NN pro 23 RD“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH 
ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
49. 
Usnesení č. 105/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3097/2009/LT 
k pozemku p.č. 1761/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Libochovice v k.ú. Libochovice, zapsanému na LV č. 1346 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
II/246 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: FEL3 
s.r.o., Vrchlického 824, Libochovice, PSČ 411 17, IČ: 273573686 zastoupené Ing. 
Luďkem Wünschem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Libochovice-stavba 
fotovoltaické elektrárny, výstavba NN přípojky“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH 
ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
50. 
Usnesení č. 106/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6056/2009/UL 
k pozemku p.č. 167/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Bílina v k.ú. Břežánky zapsanému na LV č. 1554 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25316 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeské doly 



 69

a.s., Boženy Němcové 5359, Chomutov, PSČ 430 01, IČ: 49901982 zastoupená Ing. 
Janem Demjanovičem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Přeložka vedení 35 
kV pro linky VV 3536/37, VV 3531/32 a VV 3526/26 v prostoru západní hranice 
ČEZ a.s. ELE“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve 
výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 
dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
51. 
Usnesení č. 107/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6029/2009/UL k pozemku p.č. 
4577/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Krásný Les  v k.ú. Krásný Les v Krušných horách zapsanému na LV č. 149 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a 
komunikaci č. III/2487 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení 
Ing. Petr Dort-projektová kancelář, Osvoboditelů 2649, Louny, PSČ 440 01, IČ: 
47297387,  zastoupená Ing. Petrem Dortem. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Krásný Les, napětí-stížnost (IE-12-4002076)“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 332-238/2008 ze dne 5.12.2008, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za 
jednorázovou úhradu v částce 654,50 Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 23.7.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
52. 
Usnesení č. 108/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   



 70

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3034/2009/LT k pozemku p.č. 
657/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: menší 
chráněné území, obec Krabčice v k.ú. Rovné pod Řípem zapsanému na LV č. 871 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
II/246 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení Ing. Petr Dort-
projektová kancelář, Osvoboditelů 2649, Louny, PSČ 440 01, IČ: 47297387, 
 zastoupená Ing. Petrem Dortem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „u213 LT, 
Krabčice-NN přip. ppč. 651/11-50 m IP-12-4000428“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 175-11/2007 ze dne 16.11.2007, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% 
za jednorázovou úhradu v částce 1.190,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 18.6.2007. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
53. 
Usnesení č. 109/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1053/2009/DC 
k pozemku p.č. 1844, 1817/1, 1817/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Lobendava v k.ú. Lobendava zapsané na LV č. 113  u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. 
II/267 a III/26510 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425  zastoupená 
Ing. Milošem Nedbalem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „DC-Lobendava 
přípojka NN pro p.p.č. 495/5 v k.ú. Lobendava“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH 
ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
54. 
Usnesení č. 110/31R/2009 



 71

Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1035/2009/DC 
k pozemku p.č. 675 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rezsáhlé chráněné území, obec Kytlice v k.ú. Kytlické Mlýny zapsanému na 
LV č. 329  u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a 
komunikaci č. III/26322 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 
PSČ 415 50, IČ: 49099469 zastoupená Ing. René Lengyelem. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Kytlice, Mlýny-rekonstrukce vodovodu“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 
 

55. 
Usnesení č. 111/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1052/2009/DC 
k pozemku p.č. 724/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Arnoltice v k.ú. Býnovec zapsanému na LV č. 
313  u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci 
č. III/25857 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: 
DISTAV CZ stavební, s.r.o., Tuháňská 319, Libušín, okr. Kladno, PSČ 273 06, IČ: 
26762226 zastoupené Milanem Solničkou. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Areál devíti rodinných domů na p.p.č. 427/1, k.ú. Býnovec (uložení splaškové 
kanalizace)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle 
ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 
9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 



 72

56. 
Usnesení č. 112/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1054/2009/DC 
k pozemku p.č. 565/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Dolní Poustevna v k.ú. Vilémov u Šluknova zapsanému na LV č. 216  
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. 
III/26510 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Jiřina 
Helthová, Horní Poustevna 144, Dolní Poustevna, PSČ 407 82. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Vodovodní přípojka pro RD čp. 39 v k.ú. Dolní 
Poustevna“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
57. 
Usnesení č. 113/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3035/2009/LT k pozemku p.č. 
742/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: menší 
chráněné území, obec Mnetěš v k.ú. Mnetěš zapsanému na LV č. 660 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24626 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: Tomáš Rous, Mnetěš 126, 
Roudnice nad Labem, PSČ 413 01 a Tereza Rousová, Dobrovského 22, Praha 7, PSČ 
170 00. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Mnetěš-novostavba RD na 
p.p.č. 319/2, zřízení vodovodní a plynovodní přípojky“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 352-185/2009 ze dne 1.9.2009, č. 353-186/2009 
ze dne 1.9.2009,  které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této 
smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 4.760,- Kč. 
Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 18.5.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 



 73

věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
58. 
Usnesení č. 114/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1021/2009/DC k pozemku 
p.č. 336 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Dobkovice v k.ú. Prosetín u Dobkovic zapsanému na LV č. 44 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. 
III/25377 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: Jiří Bok a Jitka 
Boková, Prosetín 22, Dobkovice u Děčína, PSČ 407 03. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Vybudování vodního díla na vypouštění odpadní vody z p.p.č. 21/2 Prosetín u 
Dobkovic“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 166-
210/2009 ze dne 14.9.2009,  který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno 
dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 714,- 
Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 29.5.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
59. 
Usnesení č. 115/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1014/2009/DC k pozemku 
p.č. 1229/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Děčín v k.ú. Prostřední Žleb zapsanému na LV č. 543 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. 
III/25852 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: Jiří Zeman, 
Drážďanská 46, Děčín XVII-Jalůvčí, PSČ 405 02. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Kanalizační přípojka pro RD čp. 46-Jalůvčí u Děčína“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 677-301/2008 ze dne 13.10.2008,  který je 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně 
DPH 19% za jednorázovou úhradu v částce 2.380,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 18.6.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  



 74

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
 
60. 
Usnesení č. 116/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3098/2009/LT 
k pozemku p.č. 1330 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Vchynice v k.ú. Radostice u Vchynice 
zapsanému na LV č. 136  u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice a komunikaci č. III/00818 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
budoucího oprávněného: Václav Ušák, Ústecká 853/108, Lovosice, PSČ 410 02. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Radostice-prodloužení vodovodního řadu a 
kanalizační stoky pro stavbu rodinné farmy na p.p.č. 1140/6“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude 
připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
 
61. 
Usnesení č. 117/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3099/2009/LT 
k pozemku p.č. 1556/4 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Brozany nad Ohří v k.ú. Brozany nad Ohří zapsanému na LV č. 968 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci 
č. III/2475 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Jana 
Nováková, Alšova 1379/16, Litoměřice, PSČ 412 01 a Pavel Horký, Doksanská 270, 
Brozany nad Ohří, PSČ 411 81. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Brozany nad 
Ohří - stavba RD na p.p.č. 435/3, garáž pro osobní automobil, napojení na IS, 
stavba oplocení a komunikační napojení“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 



 75

oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH 
ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
62. 
Usnesení č. 118/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6057/2009/UL 
k pozemku p.č. 269 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rezsáhlé chráněné území, obec Chuderovec v k.ú. Chuderovec zapsanému na 
LV č. 371  u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad 
Labem a komunikaci č. III/26036 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
budoucího oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 
Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469 zastoupená Ing. Miroslavem Harciníkem. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Chuderovec-vodovod“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH 
ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
63. 
Usnesení č. 119/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3036/2009/LT k pozemku p.č. 
1165 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Úštěk v k.ú. Držovice zapsanému na LV č. 276 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24083 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 
874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, v zastoupení Elektromontáže Procházka 
s.r.o., Radovesice 169, Radovesice, PSČ 410 02, IČ: 25430645 zastoupené Václavem 
Starým. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 



 76

nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „LT, Držovice-NN přip. pro st. 
p.č. 73 IP-12-4001030“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 
119-211/2008 ze dne 2.10.2008, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné 
břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH 19% za jednorázovou úhradu 
v částce 1.356,60 Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu 
ze dne 20.9.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
64. 
Usnesení č. 120/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1055/2009/DC 
k pozemku p.č. 2442/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Děčín v k.ú. Růžová zapsanému na LV č. 526  
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. 
III/25858 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425  zastoupená 
Miroslavem Dosedlou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „DC-Růžová p.p.č. 
1170/14 kNN, p. Kantner - elektropřípojka NN IP-12-4001541“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
65. 
Usnesení č. 121/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6058/2009/UL 
k pozemku p.č. 66/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Chlumec v k.ú. Stradov u Chabařovic zapsanému na LV č. 136  u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a 



 77

komunikaci č. III/01321 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 
27232425  zastoupená společností ELMO Schoř s.r.o., Lovosice. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „UL, Stradov-připojení NN p.p.č. 60/1 (IV-12-
4007479)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
66. 
Usnesení č. 122/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3101/2009/LT 
k pozemku p.č. 2573/7 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Litoměřice v k.ú. Litoměřice zapsanému na 
LV č. 7648  u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a 
komunikaci č. II/261 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného: Viktor Ivanjuk, Werichova 2007/2, Litoměřice, PSČ 412 01. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Litoměřice-Žernosecká ulice-připojení NN pro p.p.č. 
2642/3 a pro p.p.č. 2642/4“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
67. 
Usnesení č. 123/31R/2009 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  z r u š u j e  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 95/18R/2009 ze dne 3. 6. 2009 

B )  d o p o r u ču j e   



 78

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 59/5Z/2009 ze dne 22. 4. 2009 

C )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu B) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 12. 2009 

 
Usnesení č. 124/31R/2009 
Odpis nedobytných pohledávek Krajské majetkové, příspěvkové organizace   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  
odpis nedobytných pohledávek pro Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizaci, v 
celkové výši 273.792,- Kč dle přílohy předloženého materiálu, který obsahuje podrobný 
rozpis jednotlivých položek, bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky 
vyrovnaného hospodaření.  

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu.   
Termín: 30. 11. 2009 

 
Usnesení č. 125/31R/2009 
Informace o soudních sporech proti Krajské majetkové, příspěvkové organizaci   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o  probíhajících  soudních  žalobách převzatých po  bývalých příspěvkových 
organizacích - Nemocnice Kadaň , Nemocnice Louny a Školní statek Měcholupy, kde 
je Krajská majetková, p.o.  Ústí nad Labem strana žalovaná jako nástupnická 
organizace po sloučení příspěvkových organizací. 

 
 
Usnesení č. 126/31R/2009 
Vyhodnocení zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení VZINV-INF-6/INV/2009 
„Odstranění havarijního stavu současného řešení datových sítí na Krajském úřadu 
Ústeckého kraje“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Odstranění 

havarijního stavu současného řešení datových sítí na Krajském úřadu Ústeckého 
kraje“ 

2. Protokol z jednání hodnotící komise s vyhodnocením nabídek na plnění veřejné 
zakázky „Odstranění havarijního stavu současného řešení datových sítí na 
Krajském úřadu Ústeckého kraje“. 

 
B )  r o z h o d l a  

1. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o výběru nejvhodnější nabídky 
podle ustanovení § 81 odst. 1 psím. a) zákona, a přidělení veřejné zakázky na 
služby s názvem „Odstranění havarijního stavu současného řešení datových sítí na 



 79

Krajském úřadu Ústeckého kraje“ uchazeči NextiraOne Czech s.r.o., Na Pankráci 
322/26, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ: 26175738, jehož nabídka byla podle 
hodnotících kritérií vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a to za 
podmínek uvedených v předložené a hodnocené nabídce: 
• celková nabídková cena:  4.987.315,00 Kč bez DPH, tj. 5.934.905,00 Kč vč. 

DPH, 
• doba realizace v týdnech od podpisu SoD: 10 týdnů,  
• poskytované záruky: 36 měsíců. 

 
C )  u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony 
zadavatele u této veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat smlouvu 
s vybraným uchazečem. 

               Termín: 31. 12. 2009 
 

2. Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, 
zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména připravit 
k uzavření smlouvu na plnění veřejné zakázky s vybraným uchazečem 
zadavateli a předložit ji k podpisu zadavateli 

                       Termín: 31. 12. 2009    
 
 
Usnesení č. 127/31R/2009 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění 
veřejné zakázky na služby pod názvem „Digitalizace dokumentů Krajského úřadu 
Ústeckého kraje“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky 
„Digitalizace dokumentů Krajského úřadu Ústeckého kraje“  

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky 
„Digitalizace dokumentů Krajského úřadu Ústeckého kraje“  

3. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky č. 2 
„Digitalizace dokumentů Krajského úřadu Ústeckého kraje“  

   
B )  r o z h o d l a  

1. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen “zákon“) nevyloučit z další účasti v zadávacím řízení 
žádného uchazeče. 

2. Podle ustanovení § 60 odst. 1 zákona, vyloučit z další účasti v zadávacím řízení 
následujících uchazečů, kteří neprokázali splnění kvalifikaci v požadovaném 
rozsahu:  
§ AiP Safe  s.r.o., Beroun-Město, Talichova 807/1, IČ: 26128012, protože ve 

své nabídce: 
- doložili seznam a osvědčení vydaná veřejným zadavatelem podle 

ustanovení § 56 odst. 2 písm. a) zákona, jen na dvě zakázky, 
požadovány byly minimálně tři 

§ AMONT, spol. s r.o., Praha 5, Smíchov, Křížová 1018/6, IČ: 25117661, 
protože ve své nabídce: 



 80

- doložil čestné prohlášení na dvě zakázky, které jsou uznatelné, ale 
třetí nelze uznat, jelikož se jedná o veřejného zadavatele , kde 
osvědčení nelze nahradit četným prohlášením 

3. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky 
„Digitalizace dokumentů Krajského úřadu Ústeckého kraje“ uchazeči Scanservice 
a.s., Praha 20, Horní Počernice, Náchodská 2397/23, IČ: 25648101,  a to za 
podmínek: 
- Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 3 500 000,- Kč 
- Nabídková cena s DPH: 4 165 000,- Kč 

 
C)   u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u 
této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsat 
tuto smlouvu 

      Termín: 31. 1. 2010 
 

2. Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, 
zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména připravit 
uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s vybraným uchazečem a předložit ji 
k podpisu zadavateli  

              Termín: 31. 1. 2010    
 
 
Usnesení č. 128/31R/2009 
Příprava 10. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)   bere na vědomí  

ústní informaci o přípravě 10. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním 
období 2008 – 2012 dne 16.12. 2009 
 

B)  schvaluje 
1. návrh programu 10. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 

2012  
2. harmonogram zabezpečení 10. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. 

volebním období 2008 – 2012  
 

 
Usnesení č. 129/31R/2009 
Příprava mimořádného zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období 
dne 30.11.2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)   bere na vědomí  

ústní informaci o přípravě mimořádného zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. 
volebním období 2008 – 2012 dne  30.11. 2009 
 

B)  schvaluje 
1. návrh programu mimořádného zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním 

období 2008 – 2012  dne 30.11.2009 



 81

2. harmonogram zabezpečení mimořádného zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. 
volebním období 2008 – 2012 dne 30.11.2009 

 
 
 
 
Seznam příloh: 
příloha č. 1 k usnesení č. 6/31R/2009 - Zásady pro čerpání finančních prostředků    

z Fondu pro mimořádné události ÚK 
příloha č. 2 k usnesení č. 12/31R/2009 - Dohoda mezi VLÁDOU REPUBLIKY 

SRBSKÉ a ÚSTECKÝM KRAJEM 
příloha č. 3 k usnesení č. 17/31R/2009 - Celková rekapitulace návrhu rozpočtu 

ÚK na rok 2010 
příloha č. 4 k usnesení č. 17/31R/2009 -Transfery obecním školám na přímé 

náklady na rok 2010 
příloha č. 5 k usnesení č. 20/31R/2009 -Finanční spoluúčast Ústeckého kraje na 

APP v roce 2010 
příloha č. 6 k usnesení č. 20/31R/2009 - Smlouva o poskytnutí neinvestiční 

dotace na zabezpečení APP 
příloha č. 7 k usnesení č. 32/31R/2009 - Navrhované změny PRVKÚK č. 12 
příloha č. 8 k usnesení č. 37/31R/2009 - Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 607/2009 o 

poskytnutí neinvestiční dotace 
příloha č. 9 k usnesení č. 38/31R/2009 - Nabídka daru od Biskupství litoměřické 

pro Severočeskou vědeckou knihovnu 
v ÚL 

příloha č. 10 k usnesení č. 44/31R/2009 - Vyhlášení konkursního řízení 
příloha č. 11 k usnesení č. 47/31R/2009 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční dotace v rámci dotačního 
programu „ Sport a volný čas 2009“ č. 
886/2009/SMT-17 

příloha č. 12 k usnesení č. 47/31R/2009 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace v rámci dotačního 
programu „ Sport a volný čas 2009“ č. 
895/2009/SMT-28 

příloha č. 13 k usnesení č. 47/31R/2009 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace v rámci dotačního 
programu „ Sport a volný čas 2009“ č. 
922/2009/SMT-54 

příloha č. 14 k usnesení č. 48/31R/2009 - Dodatek č. l ke smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace v rámci dotačního 
programu „ Podpora vrcholového sportu a 
sportovního zázemí Ústeckého kraje 
2009“ č. 1772/2009/VS-5 

příloha č. 15 k usnesení č. 48/31R/2009  - Dodatek č. l ke smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace v rámci dotačního 
programu „ Podpora vrcholového sportu a 
sportovního zázemí Ústeckého kraje 
2009“ č. 1829/2009/VS-58 

příloha č. 16 k usnesení č. 48/31R/2009 Dodatek č. l ke smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace v rámci dotačního 



 82

programu „ Podpora vrcholového sportu a 
sportovního zázemí Ústeckého kraje 
2009“ č. 1777/2009/VS-10 

příloha č. 17 k usnesení č. 48/31R/2009 Dodatek č. l ke smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace v rámci dotačního 
programu „ Podpora vrcholového sportu a 
sportovního zázemí Ústeckého kraje 
2009“ č. 1782/2009/VS-15 

příloha č. 18 k usnesení č. 48/31R/2009 - Dodatek č. l ke smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace v rámci dotačního 
programu „ Podpora vrcholového sportu a 
sportovního zázemí Ústeckého kraje 
2009“ č. 1790/2009/VS-23 

příloha č. 19 k usnesení č. 48/31R/2009 - Dodatek č. l ke smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace v rámci dotačního 
programu „ Podpora vrcholového sportu a 
sportovního zázemí Ústeckého kraje 
2009“ č. 1809/2009/VS-40 

příloha č. 20 k usnesení č. 48/31R/2009 -Dodatek č. l ke smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace v rámci dotačního 
programu „ Podpora vrcholového sportu a 
sportovního zázemí Ústeckého kraje 
2009“ č. 1815/2009/VS-44 

příloha č. 21 k usnesení č. 48/31R/2009 -Dodatek č. l ke smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace v rámci dotačního 
programu „ Podpora vrcholového sportu a 
sportovního zázemí Ústeckého kraje 
2009“ č. 1821/2009/VS-50 

příloha č. 22 k usnesení č. 48/31R/2009 - Dodatek č. l ke smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace v rámci dotačního 
programu „ Podpora vrcholového sportu a 
sportovního zázemí Ústeckého kraje 
2009“ č. 1824/2009/VS-53 

příloha č. 23 k usnesení č. 49/31R/2009 - Dodatek č. 14 ke smlouvě o závazku 
veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
k zajištění základní dopravní obslužnosti 
části území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast Bílinsko 

příloha č. 24 k usnesení č. 49/31R/2009 - Dodatek č. 17 ke smlouvě o závazku 
veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
k zajištění základní dopravní obslužnosti 
části území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast Děčínsko – 
východ 

příloha č. 25 k usnesení č. 49/31R/2009 - Dodatek č. 13 ke smlouvě o závazku 
veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
k zajištění základní dopravní obslužnosti 
části území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast Kadaň – 
Žatec 



 83

příloha č. 26 k usnesení č. 49/31R/2009 - Dodatek č. 16 ke smlouvě o závazku 
veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
k zajištění základní dopravní obslužnosti 
části území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast Lounsko – 
jih a oblast Lounsko – východ 

příloha č. 27 k usnesení č. 49/31R/2009 -Dodatek č. 16 ke smlouvě o závazku 
veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
k zajištění základní dopravní obslužnosti 
části území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast Mostecká 
pánev 

příloha č. 28 k usnesení č. 49/31R/2009 - Dodatek č. 13 ke smlouvě o závazku 
veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
k zajištění základní dopravní obslužnosti 
části území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast Šluknovsko 

příloha č. 29 k usnesení č. 49/31R/2009 - Dodatek č. 11 ke smlouvě o závazku 
veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
k zajištění základní dopravní obslužnosti 
části území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast Ústecké – 
sever 

příloha č. 30 k usnesení č. 49/31R/2009 - Dodatek č. 10 ke smlouvě o závazku 
veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
k zajištění základní dopravní obslužnosti 
části území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast příměstská 
doprava Teplice 

příloha č. 31 k usnesení č. 49/31R/2009 - Dodatek č. 10 ke smlouvě o závazku 
veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
k zajištění základní dopravní obslužnosti 
části území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast příměstská 
doprava Ústí nad Labem 

příloha č. 32 k usnesení č. 53/31R/2009 - Smlouva o společném postupu při zadání 
veřejné zakázky na výběr zhotovitele 
stavby „II/254 okružní křižovatka Teplice 
u Nemocnice“ 

příloha č. 33 k usnesení č. 72/31R/2009 - Nájemní smlouva 
příloha č. 34 k usnesení č. 74/31R/2009 - Nájemní smlouva č. 13/09 pronájem 

pozemkových parcel VS 8011001309 
příloha č. 35 k usnesení č. 75/31R/2009 - Nájemní smlouva č. 12/09 na pronájem 

pozemkových parcel VS 8011001209 
příloha č. 36 k usnesení č. 76/31R/2009 - Nájemní smlouva 
příloha č. 37 k usnesení č. 78/31R/2009 - Smlouva o výpůjčce 
příloha č. 38 k usnesení č. 83/31R/2009 - Smlouva o bezúplatném převodu   

nemovitosti č. 24/09/UDC/BP 
 
 



 84

 
 
 
 


